1

[

IKOSOSINEI

LUKA AIMA
EDEKE

ABUNORE
C.H.C.S. 68
When he cometh.

1. Kebonu kakwap bobo
Ejakaitiwok Yesu
Enyarauni rwaru

Luidarito ges.
Akacere kotoma akuj
Kwape emwekimwekioto,
Ecaete kwagin

Ikeminana.

2. Ftukonokinos rwaru
Iketuna kere,
Luibusakinito,
Lukalaunak.
Akacere. ...

3. Lueminasi Yesu kere
Ketau loejok,
Kes iboiete kotoma
Akejakanut,
Akacere. . . .

O come, O come, Emanuel.

1. Kobia, wu Emanuel,
Kolakunai ikonituna;
Kanuka akosironisio
Mam kipedori aikunyakin ijo.
Aleluia! Emanuel
Ebunit mama ejaas ituga.

395

Lug. 138



ABUNORE AURIO NAKA EJAKAITIWOK

2. Bia, koen etau loebilil, 3. Aronisio kere
Kitanaleu lukadekak, Kaboliasio kakwap
Kitekwenyu imudukiok ; Kipucino lukamera
Kolemarai aronisio. Kalacasi kere.
Aleluia!l . ..

3. Bia, kolakunai itunakon AURIO NARA EJAKAITIWOK

Kagogon kere naka Satan; .
Kikoto aisukunyuun ijo S  CH. 104 (3). Lug. 32
Kakiyalama naepol noi. While shepherds watched.
ial
i T 1. Edarete ikecokok 4. Naarai awuruun lolo
Amerein kuare, Kore Beteleem
Kodoku emalaika Yesu pes Eketajaran

3 On Fordan’s Banks. Kokuju mama ejaas. Loka itunasinei.

I. Yokana lokebatisan 3. Ijo akosikitajar, 2. Kojau airiir kokuju 5. Idumur_iete ikoku nin
Kariri nako Yorodan Wu Ejakait atibakos, Kaica da naepol, Eperi kaujo;
Alimonokini ituna Imamei kiridakini, Kokuriaka ikecokok Erai Okoku ka Edeke
Aitemokin itauono. Kitwaki bala aturo. Koumokis noi noi. Loaluor etuan,

2. Kikwenyanari kes kere 4. Kisibwo luebiroros 3. Kosodi emalaika 6. Kosodi kitaanyikin kes
Ebe Ebuni Kristo Kimuke da lukadekak Ebe Kiirasi Ekodet kokuju
Ketemonokinos oni Kotepakinai asianut Akiro nu nukajokak Kituritosi Edeke
Aisukunyuun Ekabaka. Koleleik akwap kere. Nukakiyalama da. Koyeete da kwana.

5. Kimalai noi wu Ejakait, 7. Kojai gk.ibuses noi
Naarai ilacak ituna, .Neejau. Edekewok,
Kimalai Papawok ido, Ainapakin kotoma akwap
Ka Emoyo Lokalaunan, Ikaru kikaru.
_ | 6 O Ulittle town of Bethlehem.
4 A &M 268. Lug. 25 ' I. Ijo ere loka Beteleem
e nioht 1 far Iilini sjo ti
The night is far advanced. {6566 o xeloREsE
I. Atubor akuare 2. Kanapa abeit Akacer etiitii!
Ewala da akwap ; Kwape ka Iujiis c Konye kotomakon. ecai
Kalacasi aswamisio Kakapanakinos amin ' Aica namam edaun ;
Nukotoma amuton. Kileleba ailel. Amunonut kikaru kere

Kiriamunos kotomakon.
396 397



AURIO NAKA EJAKAITIWOK

2.

Kainapakin ka aililin
Auriere Kristo.
Kaililin da kidumuni
Areren ka Edeke.
Mam adiokit epupuni
Konye toma akwap na,
Neejaas itauon luejok,
Elomanari Kristo.

Okoku Lokalaunan
Kilipi ¢jo kobu;
Kiternok itauonokos
Klirenia aronis;
Kiirari imalaikan
Kinerasi nuejok,
Kobu, kiboie tomakos
Wu Ejakait Yesu.

O come all ye faithful.

Kopotu yes kere,

Kere lukeyuunak,

Kauparos kere oBeteleem

Maarai awurii Eketajaraniwok
Kokukokinos kere,
Kokukokinos kere,

Kokukokinos nes Ewokojakait.

Koyooto ekosio,
Loka alakara,
Mama ejai Eketajaran,

Kojai aibuses mama ejai Edeke.

Kokukokinos kere. . . .

Kiyogai ijo,

Ejakait Yesu,

Kakiyalama naepolo noi

Kiyogai ijo aparasia kere.
Kokukokinos kere. . . .

398

AURIO NAKA EJAKAITIWOK

8 A & M é6o.

Lug. 33

Hark! The Herald Angels sing.

1. Kiirasi imalaikan
Eyeete ekosio,
Akinapakin kakwapin
Kisioni aronisio;
Kayooto oni kere
Nepepe ka imalaikan,
Kainakis apolou
Edeke lokokuju;

Yesu Ekabakawok,
Ewurio koBetelem.

2. Kristo loituritoi,
Kristo Ejakaitiwok,
Kolo koluor etuan
Kowuri nes apese.
Keturoto Ejakait,
Edeke konap akuan,
Kiboie kakwap kana,
Ejakait Emanuel.

Yesu Ekabakawok,
Ewurio koBetelem.

3. Keyogata Ejakait

Loalaku ituga,

Eyauni akijara

Ecaikin oni da;

Kobu pesi aitajar oni

Karaut Ikristayono,

Kajarenenete oni

Kenyekis atwakare.
Yesu Ekabakawok,
Ewurio koBetelem.

Lug. 35

Christians awake, salute the happy morn.

1. Kokwenyutu Ikristayon kere,
Kiyogata apaaran na nacjok,
Komaata Eketajaraniwok
Lokewurikinio Betelem.
Kogeata imalaikan kere,
Akiturit noi ikoku pin.

2. Kogeutu kesi alimokin
Ikecokok nul luajaas kina
Ebe, ¢ Sirikikuriakaros,
Naarai lolo aurun ikoku,
Etodol lolo nuesumunit
Edeke ayaun Eketajaran.”

399



AURIO NAKA EJAKAITIWOK AURIO NAKA EJAKAITIWOK

3. Kosodete ikecokok aanyun 4. Kolupakinos apero aujo nakakituk
Ajore kere nak’imalaikan Kojotoros kotogo kojaas nepepe kitian,
Koyeete ekosio lokitet Konye mam kemwagitosi nearono kwanin ;
Nak’Eketajaraniwok Yesu. Aurio kwanini Eketajaraniwok.
Kituritos Edeke Papawok Kiyalamikinos kere, . . .
Eoicmiac onl kazenk. | 5. Abu Edeke kiyakik Ikecokok amerein
4. Kiirasi ikecokoko pul : Idarete esipan-kec akisiwalar akwap ;
Konyoutu alosit Betelem, ' Kobala emalaika ebe, “Kolelata,
Kokerata kakiyalama da Naarai awurii lolo Eketajaranikus.”
Aanyun nueswamai Edeke; Kiyalamikinos kere, . . .
Kodumutu ikoku yen Yesu - 6. Dipenin do koanyunete ikecokok kapak
Eperikinitoi neejaas aituk. Ajore naka imalaikan lueturitosi noip
5. Kesunyas oni da aitopoloor Koyeete kailele ebe, “Kojai akibuses
Asianut naka Ejakaitiwok, | Nee]ai Edeke kokuju, kainapakin kakwap."
Keitununete akejokis Kiyalamikinos kere . . .
Nakeyanaun nes atwanikin ;
Kayeikis oni da kojokan | 11 . . v Lug. 41
Yesu lokitajari oni cut. | See amid the winter snow.
_ 1. Kanuwok kakwap kana 3. Abu lolo Krisito
10 Lug. 38 Kotakani ikcku Desi Eketajaran,
A Virgin Unspotted Kore loka Daudi Abu kopere kauj
Yenesumunitai. Loasub: akwap kere,
1. Kodwarete inabin lukalaunak sek S&ka ' Epolo ca apaaran Evolo ca apaaran . . .
Ebe Ewuri apese Eketajaraniwok, Naabunio Yesu, )
Alakuni oni kere kenyeis atwakare, Kitejenunai kere
Kwape kibusakinitor kanuka aronisiowok. Kwape awuriere.
Kiyalamikinos kere, kenyeis aiturur, . ) ) .
Naarai kiyu Yesu Kristo aurio kanuwok. 2. Koanyut ikecokok, 4. Kiponi lolo neijai
Emalaika kuare, Ikoku yen-kalaunan
2. Koloto ituga, ninituan oreke, Kobala Sirikiyona Akimala ijo noi noi,
Akiwadikao kere kwape ajaar ekisil, Kainunitos ailel. Itia asianutukon.
Yosepu ka Mariam koloto Betelem Epolo ca apaaran . .. Epolo ca apaaran . .
Naarai korai Yosepu lokateker ka Daudi.
Kiyalamikinos kere, . . . 12 A &M s8. Lug. 43
3. Konye kedoloto do kesi ore nol In sorrow and in wans.
Kodumut kilelebunos ituna luipu 1. Ican katerot da, 2. Kiyalamikinos
Mariam ka Yosepu da araas lukican noi, Kore Betelckem Koyooto aiturit
Marmn apotu kodumut akibois naperot, Apese naliogotot noi Kikareoto kakilel
Kiyalamikinos kere, . . . Kowur: ikokuke Yesu pes awuruun.

400 401



AGEUNET NAKA EKARU

3. Yesu ges awuruun,
Kanuka akesianut
Koyooto Imalaikan
Aiturit Edeke.

4. Kopotu ikecokok,
Aanyun Tkoku nin,

Lukapolok kijaikis

Esabu k’Emina.

5. Kijesunos kakwap
Imalaikan da,
Kimalata ikeku yin
Des Ejakaitiwok.

6. Abu kolaku da,
Kitajar ituna,
Bes ipikori atwanare
Mam epedorio pes.

7. Kobu kakesianut

Ayaun asuliany
Nama kiketuna kere

Kisisianak oni.

8. Abu pesi kotwanik

Kican da luipu,

Kasodete kajarutu
Kadolo toma akuyj.

AGEUNET NAKA EKARU

13

Lug. 45

For Thy Mercy and Thy Grace.

I. Kimalat asianut-kon
Akitodol 7sio kere,

Okaru ece bobo
Wu Papa kitrarai.

2. Akalanyanut kican
Karurukunos nekon,
Arai kiwolik erot,
Yesu kinarenik ssio.

3. Arai da kiyapia ésio

Aditot katwanare

Ebelakon kakwara;
Kes kiteleleete ssio.

4. Kidarenenei isio
Lumunon, luitemoro,
Katitinyikisi da
Kisibusak aboko.

AITODIARIO

14 CH. 138

Lug. 46

As with gladness men of old.

1. Lukacoa kolosek,
Keanyut akacerit,
Kolakaros atipet,
Kotupas pinipaaran ;
Isio da, Yesu Ejakait,
Kikoto aanyun ijo.

2. Kisunyasi kesi noi
Amouni do Yesu;
Kokukokinos da kwap
Kristo loka Edeke;
Kesunyasi oni da,
Amoun Eketajaran.

402

AILUD

3. Koinakis iboro 4. Yesu, kinarakinai

Luketiai loepol, Apaarasia kere;
Dol loitelekarit cut Kenani rwaru akwap
Lukakwapisinei 3 Kiyai isio ejok

Kama icaia elopet
Mam kipuda akacer.

Aso oni da lolo
Kalugakinos Yesu.

5. Toma akwap nakokuju
Mam ekotos akolon,
Icai ijo elopet
Emamei gina amuton ;
Kadoloto oni da
Kemalata Ejakait.

AILUD

15 C.H. 559 (2).
I gave my life for thee.

1. Boy Yesu Kristo, abu kalunakin,
Aitajar ijo kagogon karonis;
Kainakin boni inyo bo iinakin ijo?

2. Abu kaany ican, kapas da kanukon,
Aponi kecani katwanik okitoi ;
Kosod: ijo kodum akiyalamikin.

3. Abu kadoku ne, kenye toma akuj
Akibusesuka kama ejai Papaka,
Abu kabu akwap nakaronis kican.

4. Kayapau mama ijai akisionio
Ido akijara naka ikaru kere;
Abu kainaki nun kanuka akamin.

5. Ibu 7jo kinyek inyo, ikakok kanukan?
Ibu koany ican? ibu kiswamaki?
Aso kolunakin, korau ikakok cut.

403



ATLUD | AILUD

16 A & M 112, 5. Kuju ejai Ediopet_ 6. Iraba nesi kanuwok
All ye who seek for sure relief. Des t_JOIl ki_ta]:‘;u'z oni Kakonyen ka Edeke,
tuib ) Ebe. K. I Mam kigolori kina Kanuke kipikori .
I. Kes kere luibworosi, 3. £be, ILopotu yes kere Kitimoi #sio Yesu. Kidoli toma akuj.
Ikadiakanarak, Luilagirikis ‘
Luentamei amunonut, Kopotu luepasete
Luitururuete. Kesiyenunete. 19 A &M 252, Lug. 57
) Weary of earth and laden with my sin.
2. Yesu abu kotwanikin, 4. Wu Yesu akiyalamakos, o
Alemar aronis, Amunonutukos, I. KeEapasatq akaronisio _
Enyarit oni mamake, Kanuke  aminakon Enobelei noi adolor kuju ;
Aso kekunyakis. naepol, M%I;n 31”01;(13 kere naeéomag, ;
Abuni mamakon. . onye kanyarite ebe, “Kobu.”
5. Etonyoun etauka, 2. Arai eon peno lokaronis
.Kehpz- ijo Ygsu, Amuno eon biai akibwo,
I(lta}au iponesio, Kakonyen k’Ejakait lokitauon
Kiteteu etau. Ecamit nesi da aisukunyar.
17 A & M g4. Lug. 50 3. Naakotor aswam nukajokak,
Lord in this Thy Mercy’s day. ) Kaduduyiti aronis tiri
wmtmrarn . . Konye apupi kwape ibalar
1. Ejakaitikos Yesu 3. Kitelelebai Emoyo ; e R
Kisinyikokinai’ Ekenarakinan-kos Kitoronikin kiyu jjari.
Kitasiono lolo ssio. Katupenen abeit. 4. Yesu apupi eporotokon
. . Kesukunyarete akanin-kon
2. Yesq Lokalgn._man, 4. Kanuka amma_.kpn_ . Kagelete da akoniwokot ’
Kitonokai itauon, Ibu kotwanikin isio, Nuabukoros komusalaba
Kiroko kija kapak. Kiirarai Ejakait. musalaba.
5. Eketajaran loka lueroko
18 A& Mo, . L. Lug. 55 Kitanapai Jjo eon adolit,
wnfuly sighing to be blest. Kajena kama ijai ijo bon,
I. Kirai imunoitin cut, 3. Mam kinanat alosit Lokilemar: eropit karonis.
Lukiyenito aronis ; Toma akibuses-kon
Ijo loidari lukican Loibu konaik ican 20 A &M 107.
Kitimoi 7sio Yesu. Kitimoi ésio Yesu. Glory be to Fesus
2. Emamei adijokis 4. Abu kolo Satana 1. Keturoto Yesu 2. Elelei asianut
. Kotoma otauon-kos, . Koenik akidaris Lokebukokin Kawokot ka nun,
Tjo ijeni kwa_ kijaar Iio b_qn 1lgqapar; Kanukag awokot Ido akijara
Kitimoi isio Yesu. Klitimoi 7sio Yesu. Kakemarana. Kikaru kere.

404 405



AILUD

3. Apaarasia kere 5. Neanyunia Satan
Keturoto noi, Awokot ka nun,
Alakuni oni Atipet ekeri
Aronisiowok. Ekuriana noi.

4. Awokot ka Abel 6. Awokot ka Yesu

Kes inyagete Keturoto ca,
Konye nuka Yesu Kitauono kere,
Isioniete, Kakiyalama.

21 8. 633. Lug. 61

There is a green hll far away.

1. Abu kobu Yesu kakwapin,
Abu koluor etuan,
Kotwaniki komusalaba,

Des Eketajaran,

2. Jtuga oni mam kijeni
Kere nukeriebete,
Konye kiyu Yesu kanuwok,
Kotwana kolosek.

3. Kotwana nes kajara oni;
Kolak ituna kere:;
Itolomari do ikedwe
Mama ejai Edeke,

4. Emame ece loepedori
Anaikini ckek;
Yesu bon nes ibusakinit
Akitajar oni.

5. Yesu kimina oni noi,
Oni kibusakinit
Amina pes loepol asianut,
Kakijaanakin.

406

SANDE NAKA AMUSOG

SANDE NAKA AMUSOG

22 All glory, laud and honour.

1. Kitubusikitete 3. Kituritos kolo Zjo
Ejakait Yesu. Iyudayan ice
Kiyei isio Kosana Kwana dsio lukiyuunit
Kwape ka kwi kolo. Kiturit ¢jo kwanin
Kitubusikitete, . . .

2. Irai ijo Ekabaka, 4. Erina 7jo ketwana
Okoku ka Daudi Kituritos kolo
Tjo loibuni kokiror Kwana kakibusesukon
Loka Ejakait, Kiyei isio aimal
Kitubusikitete, . . . Kitubusikitete, . . .

5. Ibu kiyu ekosiokec
Kiira lokos da
Kisiyalamikinete
AKkiro nuejok.

Kitubusikitete, . , .

APAARAN NAKA ATWANARE

23 O come and mourn with me.

1. Kaomitos nuka Ejakait
Kotwana komusalaba,
Kamonyata aronisio,
Kibubukinoi kanuwok,

2. Kiner irwan akanykaarei
Akiro nukaminanut,
Kitim kwanin itunake,

Kibubukinoi kanuwok,

3. Amina naka Edeke!
Aronis da naka itugal
Kipiko da aminanut,
Kibubukinoi kanuwok.

407



APAARAN NAKA ATWANARE

24 A &M i1

Lug. 60

O sacred Head, surrounded.

1. Akou naka Ejakait
Nakicumucumo
Kaboko nakikukwa
Nakejeo aije.
Ibu ijo koanyu
Ican luipu noi;
Tikiari isio
Itia ¢jo atwanare.

2. Kekonakisi ai
Kimalai ijo!
Ibukorit aokot
Kokitoi kanukos ;
Kekwaikisi ai
Kitirians asianut!
Din naitelekarit

3. Jjo Lokalaunan

Mam idiakanari,
Isio ikadiakanarak
Kimai ijo noi
Kakonyen nuka Papa;
Ketasonos da noi;
Kibusakinit atwakare
Konye kitajarai.

. Anajep anyoin

Epedor: aitodun,
Asianut ka amin

Naibu kitodia!
Kituritete ijo

Ekosiketajaran ;
Amear natikwana

AJARUN
26 Fesus Christ is risen to-day.

I. Lolo ba ajaru Yesu, Aleluia!
Kekareoto oni kere, Aleluia!
Kotwanik oni ituna, Aleluia!
Des Eketajaraniwok. Aleluia!

2. Kiturit ijo wu Yesu, Aleluial
Ijo Kabaka lokokuju, Aleluia!
Koarai konukai da, Aleluiat
Alakun oni iketuga, Aleluia!

3. Ariebo da naka Yesu, Aleluial
Koinu oni akijar, Aleluia!
Toma akuj ejari, Aleluia!
Eyeete imalaikan. Aleluia!

Nakakwapin kere. Kiton ikar kere. 2] Negro Spiritual.
Steal away, steal away.
AJARUN . 1. Ejakait, Ejakait, Ejakait ejari;
75 The strife is o'er. Ejakait kitwanikin, ejari toma akuj.
1. Aleluial Aleluia! Aleluia! :. 2. Epiko Yesu, Des mam kikuriakaror

Aicanio ka atwanare da,
Kitelekaari kere.

Yesu epiko atwanare
Kotwana gesi ajaru da

Aso kayoto kemalata. Aleluial . Hjakait. . . .

2. Agogon naka atwanare ; 3. Ejari Yesu, kijeni akemina
Akapakin ejie ka ges Ka akesianut kakwapu kana
Akurwoki erepiar. Aleluial Akltagaleum

Ejakait. .

3. Apaaran nakiuniet
Abu kocil ates kojar 4. Ejari Yesu; itemonokin kokuju

Keyatakis ayore bobo. Aleluia! Akibois kituna kere
Luiyuunito nes.
4. Yesu koyuunai katwanare Ejakait. . . .

Kobotei kere luka Satan
Karaas ikajarak kamakon. Aleluia!

408 409



AJARUN
28 Come ye people, raise the anthem.

1. Kayoto kakiyalama
Aiturit Ejakait
Itanaleuns ituna
Itajari kes kere
Des Akirot naka Edeke
Kanonokikis Yesu

3. Imalaikan kokuju
Eyeete aiturit
Kipiko ges: aronisio
Kipiko pest Satan da
Aleluia! Aleluia !
Ejakait lokokuju.

2. Kanuka akitajara 4. Keturoto do Papawok,
Kotwana korieba noi Keturoto Okoku,
Alakun ituna kere Keturoto da Emoyo,
Kinyekis atwakare Edeke Ediopet bon.
Kosodi kojaru bobo Aleluia! Aleluial
Ejakait lomam edaun. Eketajaraniwok.

29 ’ Lug. 67

This joyful Eastertide.

1. Epol lolo ailel,
Adaunos ican karonisio da;
Naarai Lominat-ka
Ajaru, ejari kwapekwana da.
Arai abu ates
Koridi nesi noi noi
Ai bo ¢jai amun?
Konye ajaru Kristo, ajaru, ajaru, ajaru Kristo

kokatwak.

2, Iyengete awat
Apaki naedit toma Okatwak,
Kiton apaaran ya
Naejaruniata kere kokatwak ;
Arai gbu ates . . .

3. Epiko Yesu cut
Atwanare kakurianu kican da;
Kimina Yesu oni
Toma akijar kotomea atwanare da
Arai abu ates . . .

410

30 A&M 140.

AJARUN

Lug. 63

Jesus lives! no longer now.

1. Ejari Yesu! mam do

3. Ejari, loatwani

Kikuriaka atwanare

Yesu abu kipiko
Mam do bobo
ariebo!
Aleluyal

2. Ejari, ka oni da

Alakun kotoma aronis

Keturoto lolo Des

jo

4. Ejaril

Kedolu atwanarewok

Yesu ekek lokaijar
Epikori atwanare.
Aleluya!

Kitavon luelaete.
Aleluya!

Kijeni cut,
Mam akirot nakitiaki

Idarenenei Yesu

5. Ejari! einakinitai
Ajakanut nakakwapin,
Kibeari nealosi,
Kiboienenei ka ges da,
Aleluyal

31

Oni iketuna kere.
Aleluya!

Lug. 69

Low in the grave He lay.

1. Abu koper kates, Ejakait Yesu
Kidarete apak Eketajaran,
Abu Kkojar kokatwak, kedau aipikor lukasurup
Konyou kates kwape Ekepikoron
Korau lokajaran ikar kere.

Kalela!
Kalela!

Kalelal
Abu kojar.

2. Kidarata atai Ejakaitiwok
Kiridata atai Eketajaran,

Abu kojar . . .

3. Mam bobo atwanare epedor Ies

Abu kipiko luaenete Des.

Abu kojar . ..

411



AJARUN

32 Lug. 70
Aleluyal hearts to heaven and voices raise.

1. Aleluya! Aleluya! Kitonyout itauon;
Koyeikisi Edeke ekosio lokakilel.
Koarai Yesu kanuwok, kobuko akewokot,
Alakun oni ituna, ejari gesi lolo.

2. Agogon kere nak’Ates, abu pesz Kipiko cut,
Kogaik da oni ekek, lokaijar namam edaun.
Yesu abu kolom kates ; kanuke kilomuni
Koloma nesi toma akuj kidoli oni molo.

3. Aleluya! Aleluya! kikukokin zjo, Papa,
Kikukokin da Okoku, kipiko atwanare,
Kikukokin ijo Emoyo lokitalauni isio;
Aleluya! - Aleluya! Kimalat Teriniti.

33 A &M 125
Ye choirs of new Ferusalem.

1. Kemalata Edekewok 3. Kolaca nes: katwanare
Kipiko ges? Satan, Iketuna kere,
Atwanare mam kopedo Ka oni lukeyuunak
Aiketakini ges. Alaca oni da.
2. Kojaru Yesu okatwak 4. Kenyeis nat akurianar
Ido mam Yesu bon, Atwanare kane,
Konye kimorikikini . Naarai kijari toma Akuj
Toma akejarun. Ikaru kikaru.

ADOKAR TOMA AKUJ

34 A & M 304. Lug. 73
Crown Him with many crowns.

1. Kitopolosi ges, Okoku kK’Edeke,
Kiirasi aiturioke Mam itirianio;
Koye etauka, Kagogon-kon kere,
Kolimo ekabakakon Lokitwanikini.

412

ADOKAR TOMA AKUJ
2. Kitopolosi pes

Okoku K’etuan,

Kipiko lukekoloke

Lukegerokis ges.

Nukedwarakisi

Inabin lukolo,

Abu kitodol gun kere

35

Kanaajaar akwap.

3. Kitopolosi nes,

Elope amina,

Aporei kamusugun-ke
Etakanete cut.

Na nes aumokin
Mam itirianio

Akanin-ke nuaseitoi
Kiinakitos aijar.

4. Kitopolosi nes

Ejakait lokakuj ;

Lokisipikori kere
Luikujokina ;

Ekalakunan-kos
Kiyu aituriokon

Nakikaru kere luipu
Nakitanapiata.

C.H. 498 (2).

Lug. 71

All hail the power of Fesus’ name.

1. Kiturit ekirorike,
Yesu Ejakait,
Ituna ka imalaikan
Kayooto, kayooto, kayooto,
Akimala nes.

2. Yes kere lukiarete
Tkekasurupo,
Kituro nes akepolou ;

Koyooto, .

3. Ka yes da Lukristayono,
Lukelakuni nest,
Kere da lukitajari,

Koyooto, . . .

4. Ituna da lukaronok

Lukisionie Yesu,
Kokukonockinos kere,
Koyooto, . ..

413



ADOKAR TOMA AKUJ

5. Luka akwapisinei kere,
Luiirarete ;
Kituro ekirorike,
Koyooto, . . .

6. Kikoto adolore molo
Akonyen ka Yesu;
Nepepe kikedwe kere,
Koyooto, . . .

36 E.H. s10.
Alleluta.

I. Yes itugasinei kere,
Kiturito Ejakaitiwok ;
Koyooto Aleluia ;
Abu kolaku karonis,
Abu da kotwanik oni;
Koyooto Aleluaia, Aleluia,
Aleluia, Aleluia.

2. Dol loketwani kokitoi
Kojaru bobo kokatwak ;
Koyooto Aleluia
Ido kodoka kokuju
Kakiturit kagogon da,
Koyooto Aleluia, . . .

3. Iboie kaneejai Papa,
Irumit akwapin kere ;
Koyooto Aleluia;
Mam epedori bobo cut
Atwanare airum oni;
Koyooto Aleluia, . . .

4. Aso kodokas kokuju
Iwokotauono kere;
Koyooto Aleluia;
Keketakinos Kristo,
Keswamata nuekoto ges;
Koyooto Aleluia, . . .

414

Lug. 181

PENTEKOSIT

PENTEKOSIT
37 Gracious Spirit, Holy Ghosz.

1. Nakolo kebukunio

Emoyo kotoma akwap,

Ainakineteke
Des aminanut.

2. Epirikit amina
Mam ilabilabana
Mam ekoto nuke bon
Des aminanut.

3. Amuno ka gkiyuun
- Kipuda oni da nun,
Naitelekarit kes
Bes aminanut,

4. Wu Edeke Emoyo
Kobukokinene isio,
Ainakinetekon,
Des aminanut,

38 Breathe on me, breath of God,

1. Kobuk Emoyokon
Toma otauka,
Kamin eoy asubenen
Nuitojokit 7jo.

2. Kobuk Emoyokon

Kilelebun etau,
Kocaenen aminakon
Toma oponesioka.

39 A &M 221,

I. Nakolo adokunia
Edeke kokuju,
Kirurumae akuju
Kosarani akim.

2. Konye nadokunia bobo,
Emoyo ka Yesu,

Kobu kekwam lokokuju
Kokusi kagogor.

3. Akim pin naketasuro,
Nakenyami Sinai,
Kodoku motimot akwes,
Nuka Iukalaunak,

415

3. Kobuk Emoyokon
Kitalau etau,
Aitodol akoteka
Koriakas kanakon.

4. Kobuk Emoyokon

Kenye atwanare,
Konye kadum akijara
Namam enagi cut,

Lug. 76
4. Kikanikanit isio ijo,
Kijesun marmakos,

Kijesunai Emoyokon,
Eketalakaran.

5. Koinakinai isio amin,
Aijamarmn kailel,
Atitigu kasianut da,
Aldyapara kamun,

6. Kiturenenei do kwanin,
Ekekiror loti,
Edekewok lokapedor
Lokitalauni,



TERINITI

TERINITI

40 C.H. 416 (2). Lug. 95
Holy, Holy, Holy.

1. Lokalaunan ijo, Lokagogoy kere,
Tupuruc sek kitopoloonori 7jo;
Lokalaunan ijo, ido loketimon,
Teriniti, Edeke ediopet.

2. Lokalaunan cut, kimalaete 7jo
Lukeyuunak kakwapisinei kere,
Imalaikan da kere lukokuju
Ekukonokinos mama ijai.

3. Lokalaunan cut, mam zsio kipedori,
Aite kokuju akibusesukon ;
Jjo bon Edeke, emamei ece da
Loedolit kokuju kakwapin.

4. Lokalaunan cut, ido lokagogon,
Ijo kituritos itugasinei kere;
Lokalaunan ijo, Lokakibuses da,
Teriniti, Edeke ediopet.

LUKALAUNAK

41 A & M 436. Lug. 8o
Hark! the sound of holy wvoices.

1. Ilakuna luka Yesu luetodolit akuj,
Kere idwe luka Edeke, kere lukalaunak ;
Aleluya, Aleluya, eyeete kes kwanin ;
Koramete atenusio kanuka ailel naepol.

© 2, Kitanaleu ican-kec, koinak akekijar,
Koinakinai adolit kanuka akeokot ;
Ido inapen-kec kere esegara noi noi,
Kituluo kes idweke kisiyalamikis da.

416

AIMOR NAKALAUNAN

3. Emojoy, ido enabi, luetupito Yesu,
Etelepat ka apese, ido kikatumunan,
Kere luekotos Edeke, kaluijaanakinete,
Lukieni kolo Satan, kwana alacario.

4. Nakejaatar kakwapin nuapotu kojioto,
Kiswamakinai erono, koanyut ican luipu,
Kibiribiroi kamoru, komwanito ikaronok 3
Kokienatar luemenerak, esiriebio kwanin.

5. Yesu inyo bo epikonoriata kesi Satan tir?
Agogon-kon kasianut-kon apotu kipikosi ;
Kilotata inapen-kec kaokot nuka Yesu;
Abu Satan kocodu kes ido konirikis cut.

6. Edeke loka idekesio, kiponi kowurii ijo;
Akolog naka akolon, kanu nul kiyalama ;
Katupata iponesiokec akiyuun Yesu,
Naarai nes Eketajaran lokitwanikini 7sio.

AIMOR NAKALAUNAN
42 CH. 156 (1). Lug. 86
1. Kopotu, kikunyutu,

Kinyarit oni Yesu,

Ainyam akuanake,
Aimat akeokot da;

Des abu kicoraki
Keswamata oni gun.

2. Kisiitunete nun
Aketwanare naejok
Aitodol apaki ya
Nape ebunio ges bobo;
Ayanaari oreken
Lumunonoke kere,

3. Luminanawok ice
Kigarenikis kolo
Adolore mama ejai;
Mam kibworo kes, naarai
Kidarito kanina
Aitodol naebunio nes:.

I4-+4A.P.H, 417



AIMOR NAKALAUNAN

4. Aso do kekunyakis
Opucit loka Ejakait,
Kapgica itauono,

Kaitasono kakerit;
Kakoka, kanirikis,
Aitodol naecbunio nesz.

43 A & M 312, Lug. 89

Draw nigh and take the Body of the Lord.

1. Kikunyutu, komorata kane
Opucit loka Yesu Krisito;
Ermugati akuan nak’Ejakait,
Ebino da kes aokotoke.

2. Akuanake nakeinakinio

Epedori akitajar oni,

Akeokot da kitalaunete
Kermalata Edeke Papawok.

3. Lukolosek koinakinete
Asuban nukitian alucio,
Konye kwana ejai asubanit,
Des Yesu Kristo Ejakaitiwok.

4. Kopotu do, kiyunito kabeit,
Kodumutu agogony aipikor,
Yesu kidari, kitajari da,
Kijaut akijar namam edaun,

44 A & M 318.
Bread of heaven on Thee we feed.

2. Kimasi da ebino
Kes aokot-kon, Yesu,
Nukebukoros kolo
Alacere aronis.
Yesu, akijarakos,
Kirotakinai nekon.

1. Yesu, atap nakakuj
Kitanyamai isio kere,
Kadumutu agogon
Toma otauonokos,
Luisikwaruni da
Kakijarakon obe.

418

AIMOR NAKALAUNAN

45 A &M 322,
And now, O Father, mindful of the love.

1. Kwana, wu Papa, kiituni noi
Aminakon, nakigweli kolo,
Kiinakini 7jo asubanit
Adiopet bon naedolit teni,
Des Yesu Kristo Ekadiekan-kos
Lokolo kotwana alakun isio.

2. Mam kibusakinit aikunyakin,
Kidiakanari, kikurwonoki,
Konye kititiyy kanuka Yesu
Kotomake elemar aronis.
Aso wu Papa, kiponi kailel
Abu Yesu koraun alucet.

3. Kilipakini da aupakos,
Kiswamak kes nukajokakakon,
Kisireren, kidarenenei kes,
Kitalau ikecetauon ;
Kisinyikoki kes kagogon-kon,
Kitodolik ajakanutukon.

4. Kisukunyikinai, wu Ejakait,
' Iokimina komam inonori,
Kanuka inyamatakoni lu
Kitajarai kotoma aronis ;
Kikoto akijaanakin ijo,
Kemorikikinos kajo ikar kere.

46 S.P.278
Strengthen for service, Lord, the hands.

1. Kitogogony aijaanakin
Akosikanin, Papa,
Naarai kitirorit kwana
Iboro lukalaunak.

2. Akosiki nuapuput
Tkososiokon Yesu,
Kidar kinyekis apupun
Akiro nueroko.

419



[

ATUPURUC

4. Akejekosi, wu Papa,
Kiteten korotokon ;
Awate da nukitanyam

Kiyu akitajar kes.

3. Kidar akosigajepa
Kinyekis asabakin
Kitwekenyu akonye da
Kaanyutu areres).

ATUPURUC

47 CH.3(1).
At Thy feet, O Christ, we lay.

1. Ewala kwana akwap
Apniu da akolon,
Kiseseni mama ijai
Ailip ijo, Yesu;
Kitemoki da lolo
Iponesiokos kere.

3. Kijeni ssio nepetai
Lokasurupi Satan,
Ido akalanyanut
Naka itauonokos;
Ijeni 7jo kojokan,
Kiinakin agogor.

4. Mam isio kijen? akiro
Nukidoikinete,
Diat kianyuni ican,
Arai gwai areren ;
Ijo boni ijeni nun,

2. Kidar ijo ¢sio kuare
Kotoma apak naka ajo,
Kwana kikwenyu bobo,
Kilosi aswamkosi,
"Toma aswam naka lolo,
Kisinyikokinai.

48 Morning has broken.

1. Dolikolopit 2. Edeke Papa

Kikwenyun bobo, Kelipi lolo

Kimalai Yesu Koyuunai eon
Ekedaran, Kamaa Satan

Abu kidara Kinarakinai
Akuare kere, Kaparan na da

Kiboie toma Keswama kere
Aminake. Akirokon.

49 A& Ms3.
Awake my soul, and with the sun.

I. Kakwenyutu, kakwenyutu,
Keswamataq aswamisinei

Kakwenyutu kejaikis
Asuban nukaimal Yesu.

420

Lug. 280

Koyuunai ikonidwe.

Lug. 1

ATUPURUC

2. Kenyikokis kaomitos,
Musi lolo atwanare,
Kapolokis oponeke,
Kamunos abunoreke.

3. Karaananas lukabeit,
Kodaun aliokonut-

wok
-Ejens Edeke nukotau
Itirian da aomisio.

4. Kikwenyu ssio, kikwenyu 7sio
Kilelebai Emoyokon,
Kijaikinai adunyanut,
Kejaanakis Edeke,

30

1. Bjakait Ijo ebukukos,
Ijo akolon akwap ;
Isiwalari 7jo akwap 3
Isiwari ges da.

Lug. 3
2. Kijaikit asubanit,
Nakakosikimal,
Ido kilipit kidar 7sio,
Akisiwar akwap.

3. Kitimoi nukidiakana,
Isio idwe kituna
Emoyokon lokasianut,
Kobu otauonokos,

51

Lug. 5

Come to me, Lord, when first I wake.

1. Kobia mamakan
kakweny,
Kiwala da bobo
akwap,
Kinyonyoik otauka,
Aomisio nuibusak.

2. Kobia mamakan kasac
Iboro lukakwap lutai;
Ekotosi aiteribor
Aica nakakonyenekon.

3. Kitobon kobu mamaka,

Ido kanyou kamakon,

Kinyaku bo, kigalik da,
Kobotei luka Satan.

4. Kidigebai kobu neajai
Ido kajo, kiboi keon,
Kenye apod adioronis,
Kedari Eketajaran.

421



ATUPURUC

5. Kojai keon arai ajari,
Kojai keoy katwanare,
Konyarau kabu neijai,
Kalele kakonyenekon.

52 | Lug. 6

When thou wakest in the morning,

2. Tom’ocan arai ailele,

Arai ibu kilip ber,

Mam eswakete adumun
Ijo ikapanakina.

Sirikiyon lokasurup
Ipikori do Satan,

Kibogonokin epura,
Arai kiyuu Yesu,

1. Ikwenyununei tupuruc
Komam igeit aswam,
Kisiau kosiom eitabo
YL oesiwadikai Yesu.
Kokukonokin kakonyen
K’Edeke Lokajaran
Kiinakini asuliany,
Kolimoki nes kere.

3. Apasan kakalanyanut

Kaanyunit ibakor,

Kiica da luka Satan
Ipedori 7jo kere,

Kilipi Yesu kigarak
Waianyunia ican,

Kwapgin idumun agogon
Kolimoki nes kere.

ATIBOD

53 C.H. 57 Lug. 16
The day is past and over.

1. Kimalai noi, Yesu;
Ejosi akolon ;
Kilipi natikwana
Koikinai kuare.
Kemutonori, wu Yesu,
Kidarenene ikonidwe.

2. Adaun natikwana
Aswam naka lolo,

422

ATIBOL
Kinainait ijo
Kitikok karonis.
Kemutonori, wu Yesu,
Kidarenene ikonidwe.

3. Kinaranakinai ¢sio,
Wu Yesu, kenyeis?
Adiakanari lolo
Akuare na kere.
Kemutonori, wu Kristo,
Kiteenene ikonidwe.

4. Kidarenene, Yesu,
Naarai ijeni 7jo
Ipu cut aronisio
Nukakwapin kanu,
Kemutonori, wu Kristo,
Kiteenene ikonidwe.

54 CH. 44 @).
Abide with me.

1. Kiboienene keon wu Yesu;
Awar akwap, amutonori da;
Emamei ece loigarakin eox,
Kidarai ijo loidari lukican.

2. Apaarasia nukakijar kana
Isunyito noi atubori;
Enanete iboro lukakwap,
Lomam inagi kikunyakinai.

3. Epuda ijo paaran kakuare,
Naarai itelekarit 7jo Satan;
Kotoma ocan, kotoma areren da
Kiboie nepepe keon, Yesu.

4. Emame ibore yeniayoni
Arai iapie ¢jo lokagogon ;
Mam ayonit atwanare kates,
Ijo kolo kipikori kanukan.

423

Lug. 18



ATIBOD

5. Nakaapiki eon atwanare,
Yesu, kocaikinai kamuton,
Kiboie keoy toma akijara na,
Katwanare da kiboie keon.

55 The sun is sinking fast.

I. Kwana awar akwap,
Adolu amuton ;
Kalemuty asuban
Nuka aminanut,

4. Ijo lokapedor
Ejai ainapakin
Kisiyegunai,
Keyalamikinos,

2. Abu Yesu kiner 5. Aparasia kere

Komusalaba Nuka aijar
Papa kolema emoyo Kijari tomaken
Kakaninikon, Lokitalauni.

6. Ipu arai adis
Akapaarasia,
Eoy kotomake
Ka pes kotomaka.

3. Kwape kwana ¢sio da
Tkonituna;
Kibwaikin etoil
‘Toma agogogkon.

56 A &M 23.
Glory to Thee, my God, this night.

1. Edekeka kemalai 7jo,
Nuejok kere nuka lolo,

Ido elipi kidara
Kapak kere nakakuare

Lug. 11

3. Kisisianakinenei tir,
Atupenen erotokon,
Kadolio rwaru atwanare
Mam akurzanar
aronis.
4. Kitojotoroi kwana,
Edelele ka amuton,
Kadetun bobo tupuruc
Akijaanakini ¢jo.

2. Kenainait kitimoi,
Akicanicanetaka,
Kadum ainapakin kotau
Kasodi do kajotoor.

57 A &M 24.
Sun of my soul, Thou Saviour dear.
I. Akolon naka etauka,
Eketajaran loamina,

Nakitacaikitor akwap
Mam kawarikini akwap.

424

Lug. 12

58 A &M 346.

I. Amutonor akwap
Alum akolon ;
Erum amutonu
Apak nakakwap.

2. Dolitian da kere,
Ka ninikweny da,
Kere iyenete

Ejotoete.
14%

ATIBOD

. Kinye akitapasitoi,

Naka akwap aiteriboor
Akoloy nakakonyen-kon,
Kastukurwor aanyun 7jo.

. Naajotoror eon kuare,

Kidar karonisis kere,
Kigagaik akanin-kon
Kitojoto kainapakin.

Tupurucu kejoto da
Kuare kakiboisio kere,

Ijo loimina idwekon
Kiboi keoy sirikinyeik.

. Arai ediope lokisubi

Kemwan asianut-kon lolo
Kodiek do 7jo gol nat kwana
Kapedor kekasurupike.

Kimuke lueriebasi noi
Ka luikalerito da

Kitanaleu adekakec
Kolema aronis kere.

. Nakikwenyu bobo, kobu

Koinak asianutukon
Koroko isiauna aswam
AKkiitun gjo, Papakos.

Lug. 15
Now the day is over.

3. Wu Ejakait-kos
Kosesenai
Kwana da kelipit,
Akonisianut.

4. Akadiakanari,
Kesikam ileic,
Kanuka asianut

Sirikirenea.

425



ATIBOD
7. Kidar lukadekak
Kapuserun da;

Koinak etau )
Loemuno zjo;

5. Kekamasi ajo
Kakuare kana
Imalaikan-kon
Kedarata eon.

8. Kikukonokini

. Kiwala da bobo
6. Kiwa ’ Loisub akwap,

Kanyou aswam

Kitetemokinoi Kitopoloor zjo
Kitalau etau. L.oijarenen.
59 A &M 31, Lug. 19

Saviour, again to Thy dear Name we raise.

1. Eketajaran-kos lokimina,'
Kibwoi sio akiturite fjo;
Kotwarai kigaigait ¢sio Ijo,
Kakinapakin, kikukokina.

2. Kinyamarai isio kakinapakin,
Kajaas kajo kwape ewalaria;
Kidara kenyeis adiakanar,
Isio kere lukilipi #jo kane.

3. Kijaik ainapakin, Ejakait,
Kinwakakite akuare kana,
Amuton ges aica kakonyekon,
Kidar kasianut 7sio ikonidwe.

4. Kisinapakin Ekanisakon,
Kisinapakin akwapin kere,
Kisinapakin itauonokos
Whu Ejakait lokakinapakin,

60 Lug. 163
The day Thou gavest, Lord, is ended.

1. Apaaran-kos nakalolo 2. Konye kana ewaria
Kwape kwana erika- Klwalam_kamace,
kin, Dolisawa ejauncte
Tupuruc kimalai Yesu, Luemagte Yesu.
Kiturit kakuare da.

426

ADUKOKIN

3. Ikoni kwanin aiturit
Naka idwekon lolo,
Mam ililini kotuna
Mam enani nepetai.

4. Nat kwana kijotoor isio,
Konye ikinacan-kos,
Akwenyut kes nat
kamace,
Kosodete aimal djo.

5. Ejakait, ajakanut-kon
Mam elosi adaun cut,
+ Hosikin atekerin,

Kayait akwapin kere.

ADUKOKIN
61 Lug. 92
Rest in the Lord, from harps above.

I. Kopotu itemokino 3. Kajo da naiyu kane

Neejai Edekewok Adukokin kapes,
Aminake kiteleleb Koany epupi Papawok,
Itauon-kus. Aiyvapokon.

2. Kiira ber loidarit 4. Yes da luilukunito kes,

Ateran-kon lolo, Akilipakin kes;
Aminanar namam edaun Itogogonit Bdeke
Kirotakin, Aiyaposio.

5. Kwanin da kitemokinos
Kokorak da kere
Emoyo Lokalaunan,

Luilipete.

ADRDOR NUEDUKOKINITO
62 C.H.XVI (2).

1. Ejakait lokakijar,

2. Kononokik 7jo kolo
Ibu kiyu kolo

Ikonikauriaka,

Aberu awuruun ijo,
Konyara nes totokon ;

Kitopoloo da kwagin

Nuidoununecte idwe.

427

Kitodol akoniswam da
Komamei adioronis ;

Kitopoloo da kwanin

Nuitanunete idwe.



AIDA

4. Kitopolo fjo koKana,
Luadukokinos kanen,
Aberu ka ekiliokit
Koraut adiopekuan ;
Isio da kemorikikinos
Kamina kamunonut.

3. Aso koinakinai ssio
Aitalaun itauon,
Ido katitinikini
Kakonyen ka idwekos,
Kosodete kopolooros
Koponesio luejok.

5. Koloma kolo 7jo togo
Loka ikonipapero,
Kisukunyikis kayonit,
Kiiras akirokon ;
Koraut ikositogoi
Luiboonokin ijo.

AIDA

63 C.H. 516 (1). Lug. 126

1. Yoga, lominatakos,
Kibwora kojotoor;
Kisukunyiki Yesu
Kwana kotoma akuj 3
Kimina ssio ijo, konye
Kiinakin mamakey.

2. Yoga, lominatakos,
Adaun ailolitoi,
Mam kiriebi etenei,
Mam kijaki akure,
Kianyuni ssio ican,
Iyalama 7jo kanen.

3. Yoga, lominatakos,
Aitodol apaaran ya,
Naebogunio Yesu
Ayare luke neejai;
Mam ssio kitwari ijo cut,
Kianyun kajo bobo.

LUKA AITURIT

64 C.H. 100. |
All people that on earth do dwell.

Lug. 102

2. Edeke Ejakaitiwok
Des kesuby itugasinei 3
Koseunun oni da
Amerein koronyike.

1. Ituna kere kakwapin
Kiturito Ejakaitiwok,
Koyogito, korimasi
Kopotu kisiyalamikis.

428

LUKA AITURIT

4. Kiyogata Ejakait,
Naarai ejokuna noi,
Kogeu sek akebeirt,
I<0man1 enani ake-
sianut.

3. Kolomutu korutekey,
Kikunyutu mama ejai,
Kimalata ekekiror,
Kiturito ginipaaran.

65 C.H.637.
Let the song go round the earth.

1. Kayeikis akiturit
Yesu Kristo;
Kemalata akejokis
Ejakaitiwok!
Lukacekwapin kere
Koyoto yes nepepe.

Lug. 159

3. Koyoto da nepepe
Yes lukokide
Kamaga eniunia akolon,
Kijautu do;
Ituna da lukoto
Kijaut ekosio lo.

2. Itupa lukirionok, 4. Kayeikisi bobo

Komeanakinos Ekabakawok!
Ayore ekosio lo Kiirasi akiro
Lokajijiman ; Tlugai da;

Kodolok ekosiowok
Mama ejaas Isiramun.

Imusugunu kere
Koyeikis Ejakait.

5. Aso do idwe kere
Ka lukapolok,
Lukanajepisinei

Lukakwap kana

Kimorikikinos yes
Akiturit Ejakait.

66 Negro Spiritual.
Let us cheer the weary traveller.

1. Kemalata Yesu Kristo kanuka ajokisike,
Kemalata Ejakaitiwok lokiinakini kere,
Des kolo kesub: akolon, naecai kokuju,
Acaanakin ituna luejaas kakwapisineli,
Kemalata, . ..

2. Kosubu pes elap ido ka akacere kere,
Kenyeis akurianari kemutonori akwap.
Kemalata. . ..

429



LUKA AITURIT ; LUKA ATTURIT

3. Isitepi da akiru, kokokoto inyamat, | Keturo kwave kwani Keturo Teriniti.
Emamei ges kitwaki komam kidumuni akuma. & %mgwwkgkalwﬁ;g & eDOl lokisubi c;n:i;,
Kemalata. . .. Loitalaun nul kere Ka not lokilakuni
Luitojokit Yesu. Ka nol lokitalauni.

4. Aso ‘lfibu.sa.l,(ini'.c kemalata Edeke
LOI?;E?;?&; oni atap naka awatewok 69 Praise to the Lord, the Almighty.
| 1. Kituritete Edeke lokesubi kere,

5. Kibusakinit da bobo keturito Yesu | Ijo wu ekatau kiturit Eketajaran
Lokitanyami oni atap naka itauonowok. Kikunyutu
Kemalata. . , , Kere luipudasi
Kiinakini Edeke.
&7 O worship the King. 2. Kituritete ges loeyait iboro kere,
o . . Dol lokidari yes kotoma akebebenoka
I. Kiturit oni Ekabakawok ; Kojenutu
Kayeikis noi akeminanut, Einakin Edeke
Epol akegogor aidar oni; Luipudasi ituna.

Enapit aiturio ka akibuses da.
3. Kituritete nes loepedori aidar,

2. Kolimonokis asianutuke, -' Dol lokigalikin kakesianut kakejokis,
Ejai toma akwap, toma akoloy da; Koomitos
Ketepe edou etakanuni Kere nuesubi ges
Ajokis ka Yesu kakeminanut. Dol loeleleba amin.
3. Ituya kere lukalanyaka, 4. Keturoto do kakukonokinos Edeke,
Kimunos ijo lomam kijali Kayooto da kere kanuka akiyalama.
Icasit Edeke kotoma aitim Kemalata
Ewokopapero Eketajaran, Kaminas Edekewok

Kejaanakis tiritir.
4. Kituritosi imalaikan

Akonisianut Ekalakunan, 70 Praise 1o the Holiest.
Ka omni ituna, kenyikokis noi . g .
Aimala }I%d,eke, %kasubaniv’vok. 1. Kitopolosi Edeke 3. ngurwokx akuanawok,
Kakwap kokuju da; Kenap Yesu akuan,
Akekiro nukaumokin, Kouta ges kipiko da
68 Glory to the Father give. Icasit nesi apeno. Lokasurupiwok.
1. Keturoto Papawok, 2. Keturoto Okoku 2. Amin naka Edekewok! 4. Amin naka Edekewok!
Kayeikis kakimal Eketajaran Yesu, Naadiakaria akwap Kibwok alaniru ;
Lokisubi oni ituga Loketwani kokitoi Kobu Yesu koji ejie Koanyu da ican luipu
Anyarite ikedwe. Kanuka gronisiowok. Akitajar oni. Kanuka aFitajar,

430 431



LUKA AITURIT

6. Kitopolosi Edeke
Kakwap kokuju da;
Akekiro nukaumokin,

Icasit nes? apeno.

5. Kisisianakinenei da
Oni atupari;
Eponeke lokajokan,
Amina lucewok.

Lug. 168

71

Fesus shall reign

3. Ikoni arerepuke nen
Inapakinos ienan
Iyenunete luepasito,
Imonikinos lueriebas.

I. Eyai do Yesu rwaru
Necaia akoloy kere
Isigrakin akejakanut
Akitodol ikaru kere.

2. Ituna luka pininajep

Kituritosi akemin,

Elimonokinete idwe
Ajokis naka ekekiror.

4. Xobwo pinituan kere,
' Kitur noi Ekekabaka,
Koyooto da imalaikan
Kobogok da akwap,
Amen.

Lug. 97 |
The heavens declare Thy glory. '.

1. Kikukonokin akuj Ekabaska Yesu

Apaki da kimalai kalueja kere,
Mam epasete paaran kakuare akiturit
Acoakon, kagogoy, amin kasianut,

72

2. Iturit akolon da akibusesukon 1
Elap ido kakacer iturito Yesu. |
Elimonokinete lumam eanyuto
Ajokis ka Edeke lokesubi kere.

3. Ajore nakokuju, Isuban lukakwap,
Kituritos da kere Ekiror-kon loejok ;
Kaeop da Ejakait mere kejaik ijo
Etauka kakuan da aijaanakin ijo.

432

LUKA AITURIT

73

Lug. 100

Above the clear blue sky.

1. Akuj mapelwana
Imalaikan-ke
Eyeete kailel
Tturitos ebe
Aleluya!
Iyalamasi ayoore
Aleluyal

2. Konye kakwap kana
Iyuunit Edeke
Ayoore kaludwe
Kere lueminas,
Aleluya!
Aso oni da kayeikis,

Aleluya!
74

3. Yesu Ekedaran,
Kigainait zjo
Kisisianak da 7sio
Abeit-kon kere,
Aleluya!
Kasodete ayeikin
Aleluya!

4. Yesu Ekabaka
Kikaa akirot-kon,
Din-teker nakakwap
Koten mama ijai.
Aleluya!
Koyooto itunasinei
Aleluya!l

Lug. 181

All creatures of our God and King.

1. Kiturit 7jo wu Edeke,
Kiyuunit apoloukon,
Aleluyal
Wu Papakos lomam
edaun,
Akwapin kere kimaata,
Aleluya!

2. Lukimonyete kojokan,
Kes imalaikan kere,
Alelaya!
Lukerubi, Luserapin,
Kapedori nakokuju,

Aleluyal
3. Lokalaunan, Loka-
launan,
Lokalaunan, Ekirigi,
Aleluyal

Ejakait lokajoresio,
Idila apoloukon.
Aleluyal

433

4. Lukiyakia toma atukot,
Naabu koililior noi,
Aleluya!
Lukokodet lokajokan
Loka inabin lukolo
Aleluyal

5. Luaario kanuka Yesu,
Eyeete kesi da aima
Aleluya!l
Ekanisa Lokalaunan
Kilimonori 7jo kakwap.
Aleluya!

6. Papakos 7jo lokapolon
Okokon lokarerey da
Aleluya!
Ka Emoyo Lokalaunan
Teriniti lokaibuses.
Aleluya!



LUKA AITURIT

75 Lug. 182
Praise, O Praise our God and King.

I. Kemalata Edeke, 4. Des kiinakin akiru
Keturoto kayore, Aisibwagun ikinyom ;
Akesianut naepol Kemalata . . .
Namam ibelonokin,

2. Keturo akegogon 5. Kanuka akidweny da,
Nakesubi akolon ; Kiceboro da kere;
Kemalata asianut Kemalata . . .
Namam ibelonokin.

3. Abu ges kosub eiap 6. Akitelekarit cut,
Acaenen kamuton ; Atwanare ka Yesu,
Kemalata . . . Kemalata .

7. Lusubanake kere,
Kituroto nes noi,
Kemalata . . .

76 | Lug. 184
Now thank we all our God.

1. Kemalata kwana
Kere Ewokodeke,

2. Kalakara oni
Kajaas kainapakina,

Akeswamisinei Naarai Edekewok
Kere nukaumokin ; Ejaenena diye;

Ameun keiditeu Ericit ikedwe
Kisirerenenen Inaremlqm,

Kaminake naepol, Idarenenes oni

Kiton lolo kwanin. Kenyeis adiakanar.

3. Aso keturitos
Kemalata Edeke,
Papawok lokarnin
Okokuke da Yesu,
Ido ka Emoyo
Edeke ediopet bon ;
Loicasit apego
Kapaarasia kere.

434

LUKA AITURIT

77 S.P. 701
Ye holy Angels bright,

I. Yes imalaikan
Kere jukokuju
Itodolete cut aswam nak’Edeke ; 5
Koyooto do
Kinarakis ekosiokos lokaiturit.

2. Yes lukalaunak,
Lusek ke]aas kakwap,
Tanyunete cut akonye ka Yesu,
Kituroto
Edekewok iboiete toma akuj.

3. Ka yes lukakwap na,
Komaaia Edeke,
Kakirokus kere, Kimalata Yesu.
Kanuejok,
Kanuetioko kimalata Ejakait.

4. Kajo etauks,
Kibwoy kiturit nes,
Koma da kojokan Edeke kokuju.
Kimala da,

Kileleba akijara akiturit.

LUKA ALURAKIN

78 C.H.C.S. 7o. Lug. 117 (1)
O Fesus, I have promised.

1. Wu Yesu esumuni 2. Akoto akiirar

Akijaanakin Ekoniporoto,
Ijo bon tiritiri, Kinyeis akakejen

Ekaketajaran ; Aiguiikin bobo;
Aso kinarenikinoi, Kicoranakinai da

Kenye apaar korot, Nuitojokit jo;

Arai kinarenikit
Mam apaari korot.

Kitetenai koroto,
Opapero lominat.

435



LUKA ALUDAKIN LUKA ALUNAKIN

3. Wu Yesu akoto ijo 4. Ijo Yesu, kisumuni o kesakakedh ol
Akitikwenyuun Dul lukiminasi A0} REECRRARC N na gl =
Kaanyu nuﬁzg;o ? Ajrodolo rwaru ? Komam epaikini elos kotomakan.
Katupenen ijo; Keére toma akuj ; " b5 . )
Kitogogon kakonikan, Esumunit eono da 2 hyf‘éegesﬁc?&? éfﬁéﬁa;gﬂggu )
Kenonokiar akuan ; Aiswgmakin 1jo bon Elrapapgro Vesu imorikikini >
Kiglffé?;dirgunyura K(iiﬁﬁ?gnaiﬁ?fggt Kakaitururu kere nakalapirikit.

3. Ejok ekekirori, Yesu Eketajaran,

79 CH. 326 (D). Lug. 59 Kiboienene kolo kane kokidinwok,
When I survey the wondrous Cross. Itogogonoori luapas alosit, .
r _ Italakaari Yesu luakurwokis ejie.
1. Kasesen emusalaba 13.01.
Kama kolo ketwanikin Yesu, 4. Akoto aputoori Okoku ka Edeke,
Ameni amear kwana Lokitasono noi, lokasianut naepol,
Abar kere nakakwapin. Akoto adolore neejai toma akuj,

2. Naanyunia da akeokot Akisisia ekosio loka imalaikan.

Nuabukoros kamaranake,
Ajenuni akekitim | 81 C.F. 72 1 . '
Ka akemin naepolo noi. ii Take my life and let it be.
3. Kedarenene, Ejakait; . Kirum akijaraka, 4. Kolema akapesan
Kenye akilabilaba bobo ; Wu Yesu,_jEka)akmt, Mam kaneri ainakin ;
Nu bon kesiyalamikis Keturenene ijo Kirum da akacoa
Ijo kolo kitwanikin eog. Akapaarasia kere. Kitejenu akonibeit.
4. Karaida kainaki Yesu 2. Kirum akaninika 5. Kirum ekatau da
Iboroka kere lukakw_ap . Keswama nuka amin ; Kiboie kotomakan ;
Mam epedorete atacakin Kiteten akakejen Kitokot eon aswam
Akapesen naepolo noi. Kalot mama ikoto zjo. Kere nuitojokit zjo.
3 e shouidagas 3. Kirum ckaporoto 6. Kiyu, wu Ejakait,
L Kaye akimala ijo; . Akamina mama 1jai;
Des amin nakotauka, . . A [
Kejaanaki tiritiri Kirun? da akakituk Karau ikokukon
' ) . Kalimoki akirokon. Akapaarasia kere.
80 C.H. 554 ] _ p Lug. 146 82 C.H. 499.
ay my sins on jesus. Let me come closer to Thee, Fesus.
1. Epikakini Yesu, Okoku ka Edeke; i =
Akaronisio kere numam imarutios; I. Akoto aikunyakin #jo, Yesu,
Kaapie kaneijjai,

436 | 437



LUKA ALUDAKIN

Epuda agogogukeon,
Akalanyana eon.

2. Kinarenikinoi koroto
Lokakijar kana,
Mam etetenari akakejen
Imame ijo Yesu.

3. Asubenene tiritiri
Nuitojokit ijo,
Des bon ketuluor abeit
Ikoku ka Edeke.

4. Arai kiraun 7jo, wu Yesu,
Ekakabaka cut,
Itemokini cut ekatau
Adboi lomunot,

83 Hark, there comes a whisper.

1. Kopup eporoto
Ebuni mama ijai
Kolot neejai Yesu
Ebala ebe.

4. Koinak emoyokon
Lokitwanikin ;
Kinyarit gesi ¢jo,
Kolot atipet.

2. Ae ekonitau
Katwanikini ;
Eon kanyarit ijo,
Bia mama ajai.

5. Eporoto loedit
Konye loegogon,
Koany aminake
Ikadiakaran.

3. Arai imoot ijo 6. Koinak emoyokon

Akoninopis. Lokitwanikin
Koker neejai Yesu Des kinyarit ijo
EBketajaran. Kolot atipet.

84 In full and glad surrender.

1. Alupakin neijai ijo
Adjaraka kere ;

Kitig ¢jo nuka kere
Kirum etauka.

2. Kimina eot) Yesu,
Eyalama kanun,
Eony da ainakini

438

Akuan-ka mamakon.

LUKA ALUDRAKIN

3. Kirum akaomisio
Kiboikin otau,

Erai lokon, wu Yesu,

Ekaketajaran,

4. Kingaranakinai
Apaarasia kere
Aijaanakini ijo bon
Araun lomunot.

85 O Happy day!
1. Eyalama apaaran gin
Nakainakinia etay
Eleli noi skiyalama
Ekajakait ketajari.
Eyalama, Eyalama,

Adau Yesu ailot etau,
Ibwaikin akote otau
Ailipenen, alakanar,
Eyalama, Eyalama,
Adau Yesu ailot etau.

2. Adau kwana ainakin ges
Aijaraka araun nake,
Ekajakait kesukunyiki /
Amina nes, arai loke.
Eyalama, . ..

3. Kiboienen kotomake
Kodum etau loelakara
Ekajakait elemari
Aiyalonon ka aronis.
Eyalama, . ..

4. Dinipaaran, wu Ejakait,
Kilot etau, kidarenen,
Dinipaaran ainakini
Etauka akanin-kon.
Eyalama, . . .

86

Epororo Lug. 76

My God accept my heart this day.
2. Ebirokini kinaren

1. Kiyu etauka lolo
Kitarau lokon,

Kenye apaar bobo korot

Wu Edeke, Papa.

439

Kemusalabake,
Katwanikini aronis
Kejaanaki Kristo,



LUKA ALUDAKIN

3. Kokwamakinai asianut, 4. Aswamuka kaomisio
Karaun yenikon, Kainakini ¢jo,
Kaanyuni akonyekon Kejaanaki tiritir

Kamaenenei zjo. Kadolo toma akuj.

5. Kituritete Edeke,
Papa kOkoke da,
K’Emoyo Lokalaunan,
Ikaru kikaru.

87 Lug. 131
My faith looks up to Thee.

3. Arina alosi

1. Kasesenenei zjo
Kakwap kerigautos

Kakonye nuketau

Yesu Kristo. Aronisio
Kiirara: 10l0, Konye kitimoi
Kilotarai etau Kotoma amuton na;
Kituluo yen-kon Kitacaikinai

Yen-munot cut. Akolog-kon.
2. Ae asianut-kon 4. Ido bo kedol da
Kainu agogong Eon atwanare,

Naka etau. Sirikiinyek ;
Ijo lokatwanikin Kitigenen kakan,
Kesiitununei Kenyek da.amaran
Akonisianut nin Koyana orekon

Aidar eon. Abusenen,
LUKA IDWE
88 Gentle Fesus, meek and mild.

2. Kasesen: ijo Yesu,
Atupar eponekon ;
Irai kolo Tkoku
Yenikitasono cut.

I. Yesu lokiyapepera,
Kosesen ikokukon ;
Kitim akakalanyanut,
Kiyu kekunyak ijo.

3. Akoto aputoor ijo
AKkiirar akiro,
Koinak eon etau
Kamina ikapaup.

440

LUKA IDWE
89 God whose name is love.

I, Is@o i_konidwe 2. Kinarakinai
Kiyei mama ijai Aswam nukabeit
Yesu E]e}kalt Kotoma abolia
Ayogan ijo. Kotoma aswam da,

3. Koinakinai
Areregniokon
Kaminanaros
Kapusito ijo.

o0 Sing to the Lord,

1. Kayeikis: ekosiowok
Aiturit Ejakait,
Loekoto noi akiirar
Ekosio loka idwe.

2. Kolo, iboie ness kakwap
Korai da ikoku
Kiboie nesi ka totoke
Kisisiau akiro.

. Komina gess idwe kere
Kisirerene kes
Kisukunyuni kes, kotun
Kanuka aminake,

)

4. Kwana iboie kokuju
Kisesenene oni
Iyalama nesi kiiswama
Nuka aminanara.

91 Loving Shepherd.

1. Ekecokon loejok
Ikonimerekek eon,
Kidarenene eon
Kagogon naka Satan,

441

2. Keturit giniparan
Keswama nuikoto ijo
Kwape imalaikan
Aiboi kaminakon.



LUEKA IDWE

3. Kisisianakinai
Akiirar akiro
Kigarak akakejen

Alosit korotokon.

4. Kingarenikinai,
Akoto atupar ijo,

Adolore toma akuj
Ore loka Papaka.

92 Once in Royal David’s City.

1. Kolosek koBeteleem
Kaujo naka akituk,
Kidou apese ikoku
Kiperikinoi toma,
Toto nin kerai Mariam
Yesu Kristo Okoku.

2. Kodoku kodolu akwap
Ejakait lokokuju,
Mam kodum apak kotogo
Konye kotoma abua.
Kiboie kaitasono
Nepepe ka lukican.

3. Kotoma oiditeuke
Kononokikite cut,
Kiira akiro kere
Nuka totoke Mariam.
Oni da Tkristayon
Katupas eponeke.

03 E.H. 597

It is a thing most wonderful.

1. Akirot nakaumokin,
Yesu Okoku k’Edeke,
Kobu kiboie kakwap na,
Kotwana da akitajar.

2. Kiboie yesi lokican
Komony, kiswama,
kopasa da
Ituna da komina noi,
Kotwanikini kes kere.

44

3. Kamina nesi eon biai?
Ikoku yenikaronon ;
Epolo noi aminake,
Kotwana nesi kanu-
kan.

4. Aomoomoi akemin,
Kibubukinoi kokitoi,
Kitanapai ikukwa da,
Koricba noi da kanu-
kay.

)

r4

2. Yesu lokiperi kauj,

LUKA IDWE

6. Konye, wu Ejakaitika,

Akoto noi amina Zjo,
Kinok akim otauka,

Kiyatanakinenei da.

5. Aumokin aminake,
Namam ibelonokini,
Aumokini da naarai
Edite noi aminaka.

Q4 S.P. 540
Jesus, good above all other.

1. Yesu djo kolo ikoku
Yenerimarite toto
Yenikiyapepera da,
Kigaranakinai sio.

3. Yesu, lokitwanikini,
Lokojaru da, kipiko,
Kwana toma akwy ijari,
Kisukunyikinai #sio.

4. Yesu loijeni kere,
Lokitodikini Papa,

Aronis ilemanari,
Kitejenunai abeit.

Lokimamei ediotogo,
Loketitin kanukosi,
Ijo irai ekabaka.

5. Kiparenikinai #sio da,
Mam ibore yen-kitiaki,
Kitupari isio kajo da,
Kasodete atitiy.

085 S.P. 364
Jesus, tender Shepherd hear me.

1. Yesu 7jo Ekecokon-ka,
Kuare na kisireren,
Kojai keoy toma
amuton,
Kidarai kuare kiya.

2. Lolo kere kinarenit,
Kemalai naarai kidar,
Ijo ges ketanyamenenei,
Kiira akakilip.

3. Kisioni akaronisio,
Kidara aupaka,
Akoto aiboienene,
Nepepe kajo Yesu.

443



LUKA IDWE

96 A &M337.
There’s a Friend for little children.

1. Epapero loka idwe

Ejai ma diyewok,

Lomam ijulanakin,
Icasit toma amin ;

Ituna luka akwapin
Ijulanakinos,

Konye ibusakinit
Epaperowok nol.

2. Idwe luiyuunitos da

Eketajaran-kec,

Ejai kes anopis
Neekereanara,

Anyoun kama kican,
Anyoun karonis,

Neiyenia pinikoku
Neejai Edekeke.

3. Ore da ejai lokidwe,

Lomam itirianio,

Eyait Yesu ore,
Inapakina cut.

Ituna lukotoma
Eyalamasi tir,

Emaete Edeke
Elopet ore gol.

4. Dina da ejai aboko

Nak’idwe luejok,
Enapitos da kere
Lueminanara.
Ido ejai ekosio
Eyeete kere
Luitajari Yesu
Komam epasete.

5. Luekotosi iboro
Dul kere luejok,
Ekorakini Yesu
ITkedwe lukabeit ;
Aso kopotu idwe
Kijaut nul kere;
Kominas Yesu Kristo,
Kimalata jokan.

LUKA APAKIO KERE

97 S.S. 10.

Lug. 214 (2)

I hear Thy welcome voice,

1. Asianut ka Yesu
Epolo noi noi,

es kolo komusalaba

Katwanikin eorn.
Yesu kokitoi
Kotwana kolo;

2. Asianut ka Yesu

Kalemari kere
Nukolo eswamai eon
Numam ejokuka.

Yesu kokitoi . . .

Yesu ges ketajari,
Emalai akesianut.

444

LUKA APAKIO KERE

3. Asianut ka Yesu
Kainakin etau
Lokitetet, ginipaaran
Loepupi Edeke.
Yesu kokitoi . . .

98 C.H.CS. 38,

4. Kiyatak Ejakait
Ainakin asianut,
Kamin eopn ijo kwanyin,
Apaarasia kere.
Yesu kokitoi . .

Lug. 252 (2)

Jesus loves me, this I know.

I. Yesu kamina eon,

Kotema kolo kwayin,

Ikedwe luciciki
Einakin arerer.
Yesu kamina,
Yesu kamina,
Yesu kamina,
Kobala gesi kolo.

99 S. 125.

2. Yesu kolo kotwana
Alakun oni kere,
Abu konaik ekek,
Kisioni nukaronok.
Yesu kamina . . .

3. Yesu kamina: kere
Nealosi kedari.
Katwana rwaru kayai

Orekey toma akuj.
Yesu kamina . . .

Lug. 116 (2)

One there is above all others.

I. Yesu itelekarit kere,

Kimina noi!

Mam erianasi konace
Kimina noi!

Ipapero lukakwapin

Kiminasi, kinyeis da,

Mam Yesu kinalai oni,
Kimina noi!

2. Na nes kitajari oni,
Kimina noi!
Akijene Yesu Kristo
Kimina noi!

Komodiy komoote oni;

Kolaku katwanareke,
Kitoloma aujoken.
Kimina noi!

3. Ido iyalama Yesu,
Kimina noi!
Ainakin arerenio ;
Kimina noi!
Katitinikis kotau,
Kaloto kakiyalama,
Kitodoli rwaru oreken.
Kimina noi!

4. Kanuka ekekirori

Kimina noi!

Kirepiari lukasurup ;
Kimina noi!

Kiinakin iboro kere,

Kiiars oni karomnis,

Kamunoto Yesu Kristo.
Kimina noi!

445



LUKA APAKIO KERE
100 CHCS. 12

Come to the Saviour.

Lug. 202

1. Bia mama ejai Eketajaran,
Kinyarit oni kokitaboke,
Ebwoi kokidigiwok kane
Ebala ebe Bia.
Kiyalamikin oni kanen,
Kilotar iwokotauono
Kitukokin kotoma akuj
Mama ejai Kristo.

2. Kopotu kere; kiirasi yes
Enyarit da nesi lukaronok;
Kiwonyunete siriboioto,
Mam kirepeanari.
Kiyalamikin . . .

3. Kiirasi kere, kiworoto yes
Kekeporoto lokajijiman,
Ebe Kopotu luminana,
Edarit eon yes.
Kiyalamikin . . .

101 CH. 647 4.
Fesus calls us o’er the tumult.

Lug. 200

3. Kwana da kinyarit oni
Yesu Ejakaitiwok,
Kenyeis ainobelenen
Abara nakakwapin.

I. Yesu eayarit ituna
Aponare¢ mama ejai;
Kiirasi akekiro
Ebe Kotupunai.

4. Kere luiyalamasi
I uiyalonogoete,
Yesu eroko enyarit ebe
Tkadwe, kominunai.

2. Kiirasi lukiyakia
Kolosek kanololo,
Kinyeis iboro kere
Ore, kouparos kages.

5. Yesu koinakinai isio
Asianut naepolo noi,
Kanonokikis zjo kere
Kejaanakis lolo.

446

LUKA APAKIO KERE

102 s. 481.

Jesus my Saviour to Bethlehem came.

1. EBjakait Yesu Eketajaran
Kewurio kaujo kolosek,
Aumokit eon aminake,
Kobu akote eon
Kobu akote eon,
Kobu akote eor,
Aumokit eory aminake,
Kobu akote eon.

2. Ejakait Yesu kotac apesen,
Kolacu kagogon naka Satan,
Yesu kalakuni kakeokot
Katwaniki kolo.
Kolo katwanik eon,
Kolo katwanik eon,
Yesu kalakuni kakeokot,
Kolo katwanik eox.

3. Ejakait Yesu Eketajaran
Kapaarit kolo korotinike
Keworou eon kakesianut
Kanyarit Ejakait.
Kanyarit Ejakait,
Kanyarit Ejakait,
Keworou eoy kakesianut,
Kanyarit Ejakait,

4. Yesu Kristo ebonuni kakwap
Eyalama kakiroto kanin,
Aanyuni kedoku yes bobo
Ayagaar oreke,
Ayanaar oreke,
Ayanaar oreke,
Aanyuni kedoku nes bobo
Ayanaar oreke.

447

Lug. 197.



LUKA APAKIO KERE LLUKA APAKIO KERE

1@3 C.H.C.S. 25. Lug. 275 105 C.H. 595. Lug 152
Here we suffer grief and pain. Who is on the Lord’s side? '
1. Nakitiakar kipapero 3. Kiyalamikin oni noi . ) .
Kianyuni ican luipu Kiianyu rwaru Yesu T Ahl'll? :i lggni; ;;‘;ksi(gis%;(ﬁls.}[‘?? >
Luka akwap kana, Ewokoketajaran. Luatitinoto itauonok Ok
Keyalam}k}nosy Keyalamikinosi, . . . Luaneroto iboro hfl:ékwap
Egzz}:g;ﬁgggz;: Alubo itupa kEjakait Yesu?
Mam kitwara Kotoma ! Kilugakin oni araun luke.
akuj. 2. M%{n.l- kikoto eropit kapolou da,
e . - . . akini kanuka amin ;
2. Lueminasi Yesu kere 4. Kiyei kotoma akuj Hes . >
Etukonokinos IJina: Akiturit Edeke K(}é%flc;llzlg I%I;;slggk?okgt
Mama ejai Edeke. Ikaru kikaru. Altibo it akesianut.
Keyalamikinosi, . . . Keyalamikinosi, . . 1tuga. .

3. Mam nesi kigwelit oni kapesan
Nabarai kakekijara elopet,
Keinakinene areren kere,

104 S. 204. Lug. 240 Oni kiyaunune itupa ice.
IPve found a friend. Alubo ituga, . ...
1. Ejai do epaperoka 3. Ejai do epaperoka 4. Egogony ajore kalokaronon,
Des agei amin eon, Loejai agogor kere, K Ededen Satan kikemalaikan ;
Keria kolo mama ejai Aitodolo oni ejok onye epedori ajore ka Yesu
Kakesianut naepol ; Oreken toma akuj; Aipikori lukasurupi kere.
Eono da ikebulesit, Keteluo nes kokuju Alubo itupa. . . .
Ejaanakinene; Ketinyikokini do,
Mam bobo kitiaka keon Keswama kagogon, kejie
Apaarasia kere. Keturi Yesu rwaru. 106 CH.CS. 86 L
H.C.S. 86. ug. 207
2. Ejai do epaperoka 4. Epaperoka lominat Tell me the old, old story.
* Kotwanik nes? ituna, ILokasianut naepol : Koli ..
Kosodete kakesianut Des keteteni kacoa 15 CI)\Ilmonokmau bo
Kodumut akijara ; Des kayuuni karonis ; L kulka Yesu Kristo,
Iboro lukeraas lukar Emamei ibore kakwap (i’-‘d(:io kedokuni
Ka etau kakakijar Karaida toma akuj Koli tajar oni;
Adau ainakini pes Yenikitiaki ka Yesu olimok da kojokan
Lokolo kalakuni. Apaarasia kere. Kakiro nuepataka,

Akoto ajenuni cut
Asianut ka Yesu.

448 IS—A.P.H. 449



LUKA APAKIO KERE

Kolimonokinai bo,

Kolimonokinai bo,

Kolimonokinai bo,
Amina ka Yesu.

2. Aso kiyaparite,

Kajenu cut kere,

Yesu Okoku ka Edeke
Kolaku itupasinei ;

Kolimok pinipaaran,
Kemurwonokin noi,

Akopyo nukatupuruc
Eokito paaran.

Kolimonokinai bo, . . .

3. Kitojok eporoto,
Eraas nukaumokin,
Kolaku ges lukaronok
Kaminake naepol ;
Kiyalonoy etauka
Kolimokinai bobo,
Atwanare ka Yesu
Des kitajar ijo.
Kolimonokinai bo, . . .

4. Akiro nupenu da
Kolimonokinai,
Kianyu ijo akoto eon
Abara nakakwap ;
Kisiitokinai bobo
Yesu kitemonokinai
Akiboisio nuejok
Dina toma akuj.
Kolimonokinai bo, . . .

107 CH.C.S. éo. Lug. 185
There is a happy land.
1. Ejai akwap naejok Eyeenenete
Toma akuj, Aiturit Edeke,
Mama iboioto Des Ejakaitikec,
Lukajokak; Ekayuunan.

450

LUKA APAKIO KERE

2. Yes luikotosi 3. Inyo bo italauni

Aanyuni, Igoen nul?
Kopotu mama ejai Yesu ilosi kes

Ekayuunan, Kakeckot ;
Kitodoli oni Keboioto kere

Mam Kristo Nepepe ka Edeke,

kigeri cut, Keyalamanakinos

Kwape kisumunio Dinipaaran.

Ony ituna.

108 s. 3. lLug. 227
: There 1s life for a look.

1. Luakonyokonyoete imunwo kere
Kamodin kolo kanuka aronis
Nakeseseniata emunu lokokitoi
Konaleutu cut atipet.
Kosesen! Kosesen!
Yeniyuuni Yesu mam etwani bobo cut,
Enaleuni do atipet.

2. Kosesenata yes luejaas aronisio,
Kosesenata Yesu Kristo;
Inaleunete naiyuuniata Yesu,
Loketwani komusalaba.

Kosesen! Kosesen!. ..

3. Mam ipedorete aijara kanuka
Nuisubete yes nukajokak,
Akiro nuipu nuitojokit etuan
Itoronit nun Edeke.
Kosesen! Kosesen! . ..

4. Aso kiyuutu ainakineteken,
Akijara namam edaun cut,
Kojenutu da mam itwakete naarai
Kojaru Yesu Kristo.
Kosesen! Kosesen! . ..

451



LUKA APAKIO KERE

109 C.H. s60. Lug. 153
Onward, Christian Soldiers.

I. Ajore ka Kristo kaloto ojie
Kaanyutu Yesu kigarenikit,
Karaida kipuaros lukasurupo,
Kinyarit Ejakait kaloto nepepe.
Ajore ka Kiristo. . . .

2. Kiirasi ekiror loka Yesu
Ekeri ajore ka Satan kere,
Aso Ikristayon kereneasi cut,
Kayeikis ekosio loka alakar.
Ajore ka Kristo. . . .

3. Ejakait kiinakin lujiisike,
Luitelekarito agogon kere;
Akiyuun Yesu nes ebukuwok,
Kekitaboke da ges akwarawok.
Ajore ka Kristo. . .

4. Tjaka kajakanuto kakwapin kanu
Edaunos rwaru, etwakete cut;
Konye mam enanete ikaru kere
Agogon kajakanut naka Ejakaitiwok.
Ajore ka Kristo. .

110 G.B. 446.
Whither, pilgrims, are you going ?

I. Yes ilosete ai spapero
Luitoritosi nen?
Dina pes kilosenene
Neejai Ejakaitiwok.
Elwana akosilosit,
Ore lokotoma akuj,
Ore lokotoma akuj,
Lokitemokit Yesu,
Ore lokotoma akuj,
Lokitemokit Yesu.

452

LUKA APAKIO KERE

2. Aso kolimonokinai
Nuikotos kanina,
Areren ka akibuses
Nukitemonokitoi ;
Kiriamun rwaru ka Yesu,
Kianyuni cut kakonyen,
Kianyuni cut kakonyen,
Kakwap naejoko noi ;
Kianyuni cut kakonyen,
Kakwap naejoko noi.

3. Iyuunete isio da
Alosenene kayes?
Kisunyito ca kaloto
Nepepe neejai Yesu.
Sirikinyeis 7sio bobo
Kisukunyikinai Yesu,
Kisukunyikinai Yesu,
Kakwap naejoko noi,
Kisukunyikinai Yesu
Kakwap naejoko noi.

111 CH. 9.

Lug. 164

Thy kingdom come, O God.

1. Akonijakanut
Kobu kakwap, Yesu;
Kobilibili cut
Agogon karonis.

2. Kipuda amina
Kakinapakin da;
Kodaunos kakwap
Agolopa kejie.

3. Kilipi, Ejakait,
Kobongu kagogon ;
Kikurwoki, kiipas,
Kobu kinaraki.

453

4. Emwanito ituna
Ekonikirori,
Eswamaenenete

Nuka ileic nuipu.

5. Mam eminas ijo
Lokitajari kes,
Alilimioto cut
Tkecetauono.

6. Erono amuton
Naisiarakin akwap,
Kocau, 7jo akolon
Namam ijosi cut.



LUKA APAKIO KERE

112 CH. 162.
Behold a little child.

1. Tkoku Yenicici
Kowuriai kolo,
Koperi kaujo
Komamei etogo;
Aso inai ikoku pin?
Des Yesu lokesub: akwap.

2. Kaumokis ca pun,
Okoku ka Edeke
Kobu kakwap kana,
Kitasonikin cut;
Kasodete kesisiata
Aitasono kwape pes.

3. Kikeenene da
Kapake nepepe,
Des lokesub: akwap
Kiswama kakito ;
Karerenoto oni da
Lukiswamai kamunonut.

4. Ijo loibu kobu
Etelepat loejok,
Kiboikin kasio
Ikonitelepai ;
Kisisianakinai kwana
Akonimin ka asianut.

113 CH. 475 (.

Ferusalem the golden.

1. ITkidioko ikaru lukakijara na
Mam edaun kokuju akiyalama cut;
Ejai nina apak naka ituna kere
Luiyuunito Yesu aitajara kes.

454

Lug. 111

Lug. 150

!J

3. Kianyuni kanen da nul lukalaunak,
Ka luketwakete da kanuka Kristo ;

LUKA APAKIO KERE

Kijio natikwana, kidumuni kanen
Eropitiwok loedolit ka akibuses da;

Des lokiyuunit, lomam kianyuni,
Kiseseni ges rwaru, kijenuni kanen.

Lukipikosi kolo ejie lokakwapin

Enapitos igoen kere lukakwanak.,

4. Ejok ca akwap nini emameete ican,
Kilosi nina kere lukimina Edeke ;

Wu Yesu, kitodoloi gina toma buwok,
Kebworasi ikaru lumam enanete.

114 S.z24.

I.

Whosoever heareth,.

Dini yenepupi, kisilosiki
Akiro kakwapisinei kere,

Dini yenekoto kobu mama ejai

Kolimok nes kobu.

Dini yenekoto,

Dini yenekoto,
Kisilosik akiro nukajokak,
Enyarit Ejakait ikedwe kere,

Dini yenekot kobu.

Dini yenebuni, sirikiboi,
Kopotu erina kegolekino ;

Yesu nes eroto ediopete bon,

Dini yenekot kobu.
Dini yenekoto, . . .

. Dini yenekoto kisumunu

Dini yenekoto sirikepalu,

Dini yenekoto kodum areren,

Dini yenekot kobu.
Dini yenekoto, . . .

455

Lug. 167



LUKA APAKIO KERE

115 s.s. Lug. 145 (2)
I am so glad that our Father in heaven.

1. Asomi kotoma okitaboke
Papawok Yesu kamina noi,
Kesiyalamiki akirot pin
Itelekarit akiro kere.
Eyalama bo, eyalama,
Yesu kamina eon kakesianut,
Eyalama bo, eyalama,
Yesu kamina eon.

2. Keemurwoki eon Ekajakait,
Mam kenyeini apaari korot,
Kanyaraunene kabopo neejai,
Kesiituni da akemina.
Eyalama bo, . .

3. Kadolo rwaru kotoma akuj
Itelekari do ekosio lo,
Ayeenene ikaru kere
Aumokinit, kamina Yesu.
Eyalama bo, . ..

4. Kobu kolo kanuka aminake,
Kotwaniki da itunasinei,
Oni da kere kaminasi nes,
Naarai kijeni kimina oni.
Eyalama bo, .

116 CH. 630. Lug. 160

For my sake and the Gospel go.

LUKA APAKIO KERE

3. Aso do, ipaperoka,

Kenyikokisi kere,

Naarai kijeni isunyit
Ejakait abonuni ;

Koany, iwalari akwap,
Edaun da amuton,

Eapie da aiyenuni,
Kikoto aibworar.

117 CH. é627.

4. Konye erina ejai ejie,
Ikar luikidioko,
Tetere kidoli neejai,
Kadumutu eropit;

Esunyit eon adolun,
Airum akwapin kere,

Aso kabonokis Kobu,
Kisiyalamikit zjo.

Lug. 170

I could not do without Thee.

I. Imamei zjo, wu Kristo,

Ekaketajaran,

Mam apedor? ibore
Ijon akagogon;

Akoniwokoto bon
Ketalaunete,

Emamei ece loeyuuni
Ituga karonis.

2. Imamei 7jo, wu Yesu,
Ekakalakunan,
Emamei eon acoa,
Akalanyana eon.

Akonikiroto bon
Des ketejenuni

Eroto lokakijar
Namam enani cut.

118 C.F. 380.

3. Imamei 7jo, wu Kristo,
Ekakenarenon,
Aolionori noi
Korot loedidin ;
Epasete akejen,
Elwana alosit,
Konye kagonakin 7jo,
Adoluni rwaru.

4. Imamei zjo, wu Yesu,

Ekayunanika,
Akurianari noi
Atwanare kates ;
Konye ibu kipiko
Kojaru kanukay
Ijo kitodoli rwaru
Toma akuj ejok.

1. Kanukan ka Eijiri da
Koloto alimonokin.
Kabonokisi Kilosi,
Kitopolooritoi.
Alimonokinete kes
Atwanare ka Yesu,
Des lokedoku kolosek
Kojarata itupa.

2. Ejukari kes Kristo

Koloto ikekiyakia ;

Komam eomitos abar,
Kokotos iketuna ;

Koloto kisilosikis
Kakwapisinei kere

Akiro nukalaunak
Nuka amin ka Yesu.

456

Precious Saviour, dearest friend.

I. Yesu Ekaketajaran,
Kikukonokini ;
Kobukok etauka
Amina naepol.
Wu Yesu, Ekapapero,
Kristo lominat;
Ae akonimina naepol
Kamina eon ituna luce.

16—A.P.H. 457



LUKA APAKIO KERE

2. Kekunyak ijo Yesu

Kaluori yenikon ;
Keswama ninipaaran
Nuikoto tjo.
Wu Yesu, Ekapapero,
Kristo lominat ;
Kiyatakinai Ekonimoyo ‘
Loeinakini ssio asianut.

. Yesu Ekakalakunan
Itojokit ituna
Luiyuunito kabeit
Kwape ka idwe.
Wu Yesu, Ekapapero,
Kristo lominat;
Kiyatakinai akiyuun
Kamuno ¢jo kakiro kere.

. Yesu zjo Ekajakait,
Lokagogon kere,
Kiticat etauka
Kepiten loejok.
Wu Yesu, Ekapapero,
Kristo lominat; |
Mam kipedori ainyikokin,
Kipuda noi akonigogoy.

119 Negro Spiritual,

Swing low, sweet chariot. ‘

1. Kobu, ekapapero,
Kekunyaki kuare, ‘
Aronis nakotauka,
Ketanaleun Yesu.

2. Arai kidar ijo eon J
Mam akurianar ibore ‘
Naimamear zjo wu Yesu,
Emutonor akwap cut.

458

LUKA APAKIO KERE

3. Kikunyakinai da
Kosawan luka apaaran,
Kenye apaarenen
Korot loka akonibeit.

4. Ijo lomam ijotoi,
Kosesenai ikonidwe,
Emame ece loecaikin
Amuton nakakwap.

120 C.H. s550.

Peace, perfect peace.

I. Ainapakin, kakwap nakaronis!
Ejai toma aokot nuka Yesu.

2. Ainapakin, kiipas aswam nuipu!
Aswam nuekoto Yesu pipenin.

3. Ainapakin, kianyuni ican!
Mama ejai Yesu ejai ainapakin.

4. Ainapakin, kelwakiata iwok!
Yesu kidari oni ka kes kere.

5. Mam kijen: akiro nukakonyen ;
Ejeni Yesu Ekabakawok.

6. Ainapakin, kiapik atwanare?
Abu Yesu kipiko atwanare.

7. Kedaunos ican lukakwap kana
Kiyai rwaru Yesu toma akuj.

121 EH. 167.
_ Fight the good fight.

1. Koji ejie lokajokan
Kosuroki kadedenu,

Satan lokasurupiwok,
Kisipikori ijo Yesu.

459

Lug. 147

2. Kopega 7jo kanirikin,
Kokere kakinyikokin,

Kristo nes ewokorot,

Kiinakin da eropit.



LUKA APAKIO KERE

4. Sirikiyoy, eapie nest,
Mam kipedori aijal,
Kiyu, ijenuni do
Yesu nes Eketajaran.

3. Sirikiyalogono da
Yesu kidari karonis,
Komuno nes, ianyuni
Kwapeeraarilomunot.

122 CH. 536 (2).

There is no night in heaven.

1. Emamei akuare cut
Kotoma akuju,
Mam ipudas atala da,
Ecaikin Yesu.

2. Emameete ican
Karaida aimony, -
Naarai kakwap nin naejok
Edaunos kere.

3. Emamei aronis ;
Luedolete nina,
Adaut ailotario cut
Kaokot ka Yesu.

4. Emamei atwanare,
Kipiko nes Yesu;

Ejarete iketupa da
Kotoma akejarun.

5. Kinarenikinoi,
Wu Yesu Ejakait,
Keboioto kakwap kagin
Ikaru kikaru.

123 C.H. 540 (1).

Fesus, these eyes have never seen.

1. Mam kipedori kakonyen 2. Mam Kiirari da kaki
Aanyuni Yesu, Akekiro mg.e]o}:c,.
Kwape keseseniata kwi Kwape kolo ikesisiak
Kakwapin kolosek. Kore Yerusalem.

460

LUKA APAKIO KERE

3. Konye kijeni kojokan
Eapie nes: kane
Naarai abu pes? kisumun
Aiboi kokidigwok.

4. Ijukuni Emoyoke,
Neejaas luilipito,
Aisisianakini kes
Ka aitalaun da.

5. Kiidolo rwaru atwanare
Kilosi oreken,
Kisesens Ejakait kanen
Kakibusesuke.

124 C.H. 128. Lug. 175
O God, our help in ages past.

I. Edeke pes amoruwok, 4. Neijai ikar ilukumin
Des agogonuwok ; Des adiope paaran ;
Kikuriaka oni inyo? Etuboros bala akipi
Ejai Ekedaran. Nueleleete noi.

2. Kolo lukalaunaka 5. Kiboro kere lukakwap
Kimunos ijo cut; Eleleete kwanin,
Akonikan kidari kes, Kija kakes lolo konye
Kidarai ssio kwanin, Moi komameete.

3. Eroko akwap kesuba 6. Edeke nes amoruwok,

Komameete iboro,
Apenopeno kojai ijo,
Komam itwani cut.

Des agogonuwok ;
Katitinoto oni da,
Hjai Ekedaran.

125 Auld Lang Syne.

I. Korion emusalabakon
Kobala Ejakait,
Arai ikoto 7jo araun
Ikesisianika,
Korion emusalabakon
Kwape Ejakait Yesu,
Kisigirikin ilopet
Kotup kokauker.
461



LUKA APAKIO KERE

2. Kinye iboro luka akwap
Lukisiyalamikis,
Abu kipiko nesi kolo
Kipiko 7jo kwanin.
Koriog. . . .

3. Karaida kiilanirikit
Sirikikurianar,
Kicat kotoma akegogon
Koniriki kotau.
Korion. . . »

4. Karaida isekelos ice,
Kiitunun Ejakait,
Abu kiyu atwanare
Ka ileic kanuwok

Korion. . . .

5. Koriop; kiwouni rwaru
Yesu kotoma akuj ;
Konapa aboko kanen
Ikaru kikaru.

Korion. . ..

126 Ye Banks and Braes.
He went about doing good.

1. Abu kolo kobu Yesu Kristo
Koluor etuan kanuwok ituna:
Kiswama da nukaumokir_n
Kinarak kere lukejaas ican.
Kitorenene kotoma otuna,
Kiswamaenene kere nuejok
Kesisiautu oni da kaneejai Yesu
Aikonakini lucewok ejok.

2. Kitanaleunene lukadekak kere,
Lukatapon ido imudukiok da;
Kitajari ituna kotoma okatwak,
Inwalasik da koinak alosit.
Kitorenene. .

462

LUKA APAKIO KERE

3. Abu kimorikikin ka ituna,
Komora kakes nenipe kopucit,
Kitanyami kes lukeriebi ctenei,
Kimonikinosi da kere atap.
Kitorenene, . . .

4. Abu kisukunyuunene idwe,
Kilipanakini da kes arerer
Kisisianakini ituga nukabeit.
Kolimoki akiro nuka Edeke.

Kitorenene. . . .
127 He who would valiant be.

1. Loerai ojobira 3. Karaida akwap kere
Kotoma akwapin, Kemutonori,
Emoi ecebuku Emamei atala cut
Bes lokokuju ; Nainwakitor ;

Kosesen kakonyen

Kisicat akejen

Korot loedidin,
Kodau alosit.

2. Loebei akelosit

Kotoma akuj,

Mam ges epedori cut
Aijene erot;

Mam iriapiriana

Bruruki alosit

Ejai Lokigarenikin
Bes Yesu Kristo.

Kiteluo kokuju

Nemilimilia ere,

Ecai bo akolon kanen,
Des Yesu Kristo.

4. Epasit ojobira

Elwana erot,
Epipil akekejen -
Emonyi akiyo;
Konye kedol ore
Eleli rwaru cut
Eyei imalai Ejakait,
Des Yesu Kristo.

128 Blest are the pure in heart.

1. Isirerenio
TLukalaunak ketau

Naarai eanyunete kes:

Edeke Papakec.

2. Nukakiyeiyea da

Nuka Yesu nukec;
Iboienene Ejakait
Kotoma otauonokec.



. Kinye Yesu kuju

LUKA APAKIO KERE
5. Ido natikwana

LUKA APAKIO KERE
3. Etapiti Satan

Akitajar oni;

Koraenena lokican

Kitasono da cut.

Ido kotomaken

Komameli aronis,
Kitodianakini oni

Iponesio luejok.

Ebunenenei nes:
Aiboienene tomakec
T uitasonosi cut.

6. Kilipi 7jo Yesu
Kitemokinai zsio,
Kilotarai itauono,
Itogoikon luejok.

Acodunun oni
Aswam nueroko
Atupari nes.

4. Xonye oni kere
Kibusakinit cut
Atupari Yesu
Aswam nuejok.

5. Etogogonoto
Ikristayon kere
Aigere Satan
Ejie ka nes duc.

6. Inarenit Yesu
Isisianakini
Oni aitalaun
Iponesiowok.

129 My song 1is
1. Ayel nuka amin

Naka Eketajaran ;
Amina nes kere

Koraut luka amin.

Eon inai Ekajakait
Ainap akuan naka etuan
Atwanare da kanukan?

2. Abu kobu kakwap
Akitajar oni;
Konye kogeroto
Itupa Kristo.
Ekapapero lominat
Naarai koany eipudaka
Kotwana kolo kanukan.

love unknown.

3. Koyeikis kacepak
Kosana kokuju ;
Kituritos da noi,
Yesu Kabakakec.
Kokau kibelokinos
Kokotosi aiara ges
Kocelasi kibubukis.

4. Kiswamali inyo Yesu
Tape elaio kwagin?
Kitekwenyununei
Lukemudukaka
Konye kanuka aswam

pun
Konyunyurikinos kesi
Konyout aiara yes.

5. Kaomoom da noi,

1.  Kilipi Ejakait 3.

131

Rejoice, O land, in God thy might.

I. Akwap kere kolakara
Edeke nes agogonkon,
Kijaanakini nes ejok
Idumuni arerenu.

2. Kisionie ijo aronisio
Kiitu akeminanut
Kitorenen korotoke
Kiketakini abeit.

Aminanut ka ainapakin
Eleleete kotomakon
Aitodol naebunio cut
Ajakanut naka Edeke.

[68)

132 To Thee our God we fly.

Kinarak kacoa

130

1. Siridiakanari

Sirimoromoroi,
Naarai kirai oni
Idwe ka Yesu.

Nuka Ekajakait ;
Epol aminanut,
Korieba eketau,
Epaperoka pes Yesu,
Akoto akiturit noi
Kakisiyalamikin ges.

Do no sinful action.

2. Lokalaunan nes
Ido lokabeit.
Ekot ikedwe da
Kolaete cut.

464

2.

Kitimoi zsio kere

Kiira akimony

Bia kitajarai. -
Korio 7jo akonikan

Kidara noi akosikwap.

Kiregia kamakos
Akiro nuka ileic.
Korio 7jo akonikan

Kidara noi akosikwap.

Konyou wu Ejakait
Kobu kagogonkon,

Ijaka luka akwap,

Kodolito kabeit

Akirokec kere.
Korio 7jo akonikan
Kidara noi akosikwap.

4. Kilipakini da
Imakio luka akwap
Kitodikis ijo
"Toma oponesiokec,

Korio 7jo akonikan
Kidara noi akosikwap.

465



LUKA APAKIO KERE

5.  Kisinepik kamin
Ekanisa kane
Kiboie kakidic
Kinapakina cut.

Korio ijo akonikan
Kidara noi akosikwap.

133 The God of Love my Shepherd is.

3. Eebo karaida etori
Kotolim lokatwanare
Mam akurianar aronis
Ijai nenipe keon.

1. Edeke lokaminanut
Des Ekecokonka,
Kesiperikini amel.
Mam cut elwaritoi.

2. Arai apaar eon korot, 4. Abeit ajokis kasianut
Inyakuni ekatau, Eupasi keon,
Ketenari kadolite Eboienenei kotogo
Kanuka ekekiror. L.oka Ejakaitika.

134 The God of Love my Shepherd is.

1. Edecke Ekakecokon,
Des ketanyami da;
Eon yenike, nes da loka,
Luke kere lukan.

2. Ketadakenene amel,
Emonikin, keyen ;
Ketamasi kakesianut
Osama luejok.

3. Kapaa da nes kerebuni,
Ketalakaari etau
Mere kanuka akajokis ;
Konye kanuka ekekiror.

4. Kaditot naka atwanare,
Mam ayonit aitor,
Akwarakon ka ebelakon
Kes kedarenenete.

466

LUKA APAKIO KERE

5. Akonimina naejok,
Kojau kotomakarn,
Nepepe kakakiturit
Kojaenena tir.

135 Fesus sinners will receive.

1. Abu Yesu Ejakair
Akote ikadiakarak,
Luepaarete korot,
Luebironioros da.
Kolim nun irwanipu,
Ekot pes? ikaronok,
Kolim gun kideleleu
Ekot pes? ikaronok.
2. Bia kisiyenuni ijo
Naarai isumunit nesz
Ekoto lukaronok
Emina ituna noi;
Kolim pun irwanipu, . .

3. Yesu italaun etau
Elemari aronis,
Des ilosi kaokot
Mam bobo ejai apwalu
Kolim nun irwanipu, . . .

4. Yesu nes ekot eoq,
Eon bo ikaronon,
Etalau etauka,
Eyalama noi Yesu.
Kolim pun irwanipuy, . .

136 A &M 282.
Be Thou my Guardian and my Guide.

1. Kinarenikinai eon 2. Akwap, akuan, ka Satan
Kiira keworoi, da,
Kenye aibironor korot Kacodununete,
Koyuunai karonis. Kitajarai kagogog-kon
Wu Ekalakunan.

467



LUKA APAKIO KERE

3. Arai kationikito eon
Acodunetakec,
Kidara 7jo, wu Ejakait,
Kitajara etau.

4. Kelipenen kacoite

Kenye adiakanar,
Ekalanyan akuanaka,
Epol agogorn-kon.

137

What a friend we have in Fesus.

1. Opaperowok yes Yesu, Ejai nesi kaoni;
Dinikirot naetiono, Kiyanari mamake.
Kitapit aanyun ican, Kiyalononoenene,
Naarai mam kiyaganari akiro neejai Yesu.

2. Kija toma acodunio? Kianyuni da ican?
Mam kikadakini oni, Kaloto neejai Yesu.
Emorikikini Yesu, Tomg atiokisio kere ;
Ejeni gesi akuanawok, Kaloto neejai Yesu.

3. Kilapirikinit oni? Kimwanito ituna?
Yesu nes ebwoki kere, Yesu nes anopis-wok.
Yesu pges kimina oni, Kija toma akanike ;
Yesu pes kitalakari, Kaloto neejai Yesu.

138 A & M 366.

We give thee but thine own.

I. Kiinakini zjo 4.

Lukoni Ejakait,
Iborokos eraas lukon,
Ainyakakini 7jo.

2. Aswamukos kane 5.

Araut lumunon, -
Aijaikini 7jo lukon,
Komam aimiki zjo.

3. Ejaas kakwap kana, 6.

Ican kibakor noi,
Epaarete kaujo yul
Luketwanik Yesu.

468

Akitanaleun,
Aidar ikokiok,
Aitalakar apuserun
Dun ipuda Yesu.

Aitodianakin,
Luekuriakaros
Eroto lokainapakin

Din ges aswamuwok.

Kiyau neijai
Ainakinetakon,

Kere nukikoto aswam,
Adumun areren.

LUKA APAKIO KERE

139 A & M 242.
We love the place, O God.
1. Ejakait kikoto

Akibois neiboio
Res kiralakarit

4. Neejai Emesakon
Nekimoria kajo,
Koinaki kere

Akiituni 7jo. Atap nakakijar.
2. Des togokoni cut 5. Kilimokinete
Nekitukokinor Nukiwadikaere
Kisukunyikinai Edaunos ican
Lukiponit ailip. Keyalamikinos.

6. Itonyounete

Ikososinei

Itauonokosi
Kojaasi kagogon.

3. Neibatisaere
Luepote karonis
Kere lukalaunak
Des akibois cut.

7. Ae asianut-kon
Kaminas 7jo kakwap,
Ido toma akuj,
Keturenenete.

140 Lug. 4

I. Wu Ejakait, kaninipak 2. Keswamaenen nuikoto,
Kaomitos akirokon Kajaananas akonyekon,
Keswamata aswamisio Kaanyutu arerep-kon,
Kikoto da ajenun ijo. Kesiyalamikisi 7jo.

3. Keteete akonyekon
Ejakait, kigalikinai,

Kejaikis 7jo itauon

Katupata ikisila.

141 Lug. 21

May the grace of Christ our Saviour.

I. Asianut naka Papawok, 2. Kajaut oni nepepe
Ka nak’Okoke Yesu, Kiyalamanakinos,
Ka Emoyo Lokalaunan Keketanakinos bonik
Kijesun otauon-wok. Kaminanaros kere.

469



LUKA APAKIO XERE

142 Lug. 87
Behold the Lamb of God.

1. Okoku k’Edeke,
Ijo lokitwanikin,
Kimuno atwanarekon naetia nen.
EkRetajaran-kos
Amaranakon da
Neicumum pes ejai anopis-kos.

2. Okoku k’Edeke
"Toma ackot-kon
Kibwaikin nepenen itauon-kos;
Kitalaununei
Kalaunito da,
Kigagau kakwap kanaibelokin.

3. Okoku k’Edeke,
Ijo lokitwanikin
Ibu kojaru kobono apoloukon ;
Ijo atap nakaijar
Kisimidanak isio,
Kojau tomakos, 7sio da kotomakon.

4. Okoku k’Edeke,
Ijo kibusakinit
Aiboi kakan nakoteten naka Papa;
Ameun apeno,
Koraenena Epei,
Kemoyo Lokalaunan Teriniti.

143 Lug. 115

How sweet the Name of Fesus sounds.

2. Iticasit etauka
Imads amusunun;
Des atap ka yen-ketenei,
Isiyenuni da.

1. Ejok ekiror ka Yesu,
Neejaas luiyuunito
Emwatari akiyokec
Edaun akurian.

470

LUKA APAKIO KERE

3. Ekekiror nes atiba 4. Ekecokon-ka kemalat

Neaduk: ekaleka Ekaketajaran,
Edula loka asianut Kemalat Akijaraka
Etuja lokamin. Ido Erotoka.

5. Asianut namam esani
Kitejenunai tir,
Ketalaka ekiror-kon,
Kedolu atwanare.

144 Lug. 119

There is a Name I love to hear.

3. Ketelelit Ekiror gol,
Ekiror ka Yesu, Kapakio nukican,
Emamei ediope da Arai kapasit eon noi
kakwap Kenyakakinz etau.
Loeputotori.

1. Enobelei akiirar,

4. Kayoenenei kakilel
Nepepe kamuno,
Eketajaran-ka Yesu,
Eboguni molo.

2. Ketejenut ekiror-ke
Kotwana kanukarn,
Atwanareke nakileic
Kesinapik: eon.

145 Lug. 133
O Christ, what burdens bowed Thy Head.
1. Yesu ibakor-kos kere 2, Atwanare kelamit da

Ibu 7jo bon kibwok
Kodaku da ikosican

Nutikiara isio,
Kipiko 7jo agogon-kos

Lukitapaarito. Kidecidecata.
Isio lumam kibusakinit Kijamamai isio kwana
Nukisubakini. Lutikiyenitai.

3. Apotu kapaasi kere
Kwape kamerein,
Kibwaikinai kamakon
Emusagokosi ;
Kijaik zjo aijarakon
Kanu aronis-kos.
471



LUKA APAKIO KERE

146 Tug. 134

Man of sorrows! What a name.

1. Yesu Eketajaran 3. Alauniteka da
Katwanikin kokitoi, Kere akwatamam
Kalema aronisio; bon;
Yesu Eketajaran! Des do kamunonor 7jo;
Yesu Eketajaran!

2. Ketelekasi kwabo 4. Ketimi aronisio
Kimamei kadiodolit ; Kapesen-ka' da
Konye ibu kotwanik kodaun,
Yesu Eketajaran! Kama eyuunio 7jo,
Yesu Eketajaran!

5. Kinaranakinenei
Kalosi korotokon,
Kekam ikisilakon
Yesu Eketajaran!

147 Lug. 141

Fesus, Thine all-victorious love.

1. Yesuasianut-kon naepol, 3. Akim naitalauni,
Kobukoki otau, Kabukokin otau;
Kinye apaari bobo, Koyau akolon kakijar,
Kiketakin nekon. Kamaka ketalaut.

4. Kadum do agogonukon
Kenye akililig ;
Abaraka Ekajakait,
Kakakijara da.

2. Loabu kolo kijesun
Kijesun Emoyo;
Keworot ebulesit-kon
Kicweik aronis.

148 Lug. 144
Holy Bible, book divine.

2. Emoyo Lokalaunan
Des esiwadikai,
Mam kepwakut itupa
Tape da amuno nes.

1. Ekitabo lopeti
Baibuli ka Edeke
Tomake adumunia
Nuepuda eon kere.

472

LUKA APAKIO KERE

3. Kapaa kenyakuni
Kebiror ketobwoi

Resi kenyakakinit
Korot loemutono.

4. Yesu kapucun eon
Ketalakari kocan

Mam ca ketipipili
Atwanare kakijar,

149 Lug. 148

Glorious things of Thee are spoken.

1. [jo ere loka Edeke,

Epol akibusesukon

Ecasito apeteta
Katiba nes Edeke.

Mam ibore cut kijapi
Igogon icasit da,

Kilukuniti arwatat
Naka akitajario.

2. Tomakon ejaas icorin

Lueleleete noi,

Nepenen ewokete tir,
Aitamat ikonidwe.

Dun kes akip nukakijar
Nueyarete akur

Yenekori nes Edeke
Mam eonikinete.

3. Lukeboiok kore kanol,

Esegara inapen

Tlosete kesi kere
Kaokot nuka Yesu.

Ailel nakakwap kana,
Isunyit ailicanar,

Konye ore loka akuj

Kiyalamanakini.

150 Lug. 164
Thy kingdom come, O God.

1. Kobu ajakanut-kon
Kilipenerei zsio,
Kisisianakinai eoy
Akilipenen nin cut.

3. Kigaranakinai tir,
Kalimok akirot-kon,
Kosodi kobu bobo
Otauon kaluceka,

2. Yesu kisiau koloma
Ne toma otauka ;
Kesukunyik neajai

Kirengea aronisio.

4. Ketubo da apakio
Nuecorakit Papa,
Ibuni kaituriokon,
Konyam ajakanut-
kon.

473



LUKA APAKIO KERE

151

Lug. 166

Thou Whose almighty Word.

1. Ijo Ekapolon bon,
Irumit zjo kere,
Kilipi zjo,
Kitoik akitikon,
Neja nukilipirt,
Kojau akirot-kon
Kakwap kere.

2. [jo lokijukuni
Akitajario
Kikukokin.
Ijo akijarakec,
Kalukimunosi
Kitaca akolon
Kakwap kere.

152

3. Emoyo lokabeit,
Elope amina,
Kiturit zjo.
Kiboie tomakos,
Kirepea aronis,
Kamuton nakakwap,
Din da kodau.

4. Edeke lokamin
Kacoa kagogon,
Kiturit zjo.

Mam 7jo ageunet,

Kwabo mam inani,

Akonijakanut
Mam edaun.,

Lug. 174

God be with you till we meet again.

1. Edeke kojai kajo
Koinanak arerern
Kimaraki otunake

Kiton nekiriamia
bobo.

Yoga do, yoga do,
Kolot inapapai.

Yoga do, yoga do,
Kojai Ekasuban

kajo.

2. Edeke kojai kajo
Kitin 7jo kakanike
Kokapaki luketau
Kiton nekiriamia
bobo.
Yoga do, . ..

3. Edeke kojai kajo
Kiirimorit abili
Kotun ijo kakanike
Kiton nekiriamia

bobo.
Yoga do, ...

4. Edeke kojai kajo,
Koinak ¢jo akemin
Kisilamik akailan
Kiton nekiriamia
bobo.
Yogado,...

474

LUKA APAKIO KERE

153

Lug. 191

Brief life is here our portion.

I. Awokokijar na da
Ileleba ican;
Konye nakakwap kaya
Nakakiyalama bon.

Luketasuro tir,
Lokasurupiwok da
Icasit nesi noi.

3. Ekenarakinan-wok
Des itelekarit;

Luemunosi da ges,
Kes ipikorete.

154

4. Kibusakinit oni
Adunyit tiritir;
Naarai kijeni ebe
Kisiyenuni nes.

5. Mam da apak elwana
Naejai aronis,
Kasodete kadolo,

Mama ejai Edeke.

6. Kiwala rwaru akwap
Edaun amuton,
Kocaenenei do 7jo,
Yesu akolon-kos.

Lug. 199

Hark, my soul, it is the Lord.

I. Ijo ba etauka
Kopupok Ejakait
Yesu inisit ebe
Imina Zjo eon?

2. Kolaku 7jo koloit
Kimad amusunun-
kon
Kamou kama irimio
Kitwekeny akonyekon

3. Toto ani imurwokini
Aricit ikokuke
Ido kimurwono ges
Keituni eon 7jo.

4. Mam akamin iloco
Isininiara noi
Idulokina jokan

Ijajamai egogon.

5. Kenparak eon ijo
Ianyu akajokis
Ijaenena keon
Ebe imina eon.

6. Kakadakiniti noi
Yesu Ekajakait,
Okwe kinarakinai
Keyatak amin ijo.

475



LUKA APAKIO KERE

187 S.P. 481
Dear Lord and Father of mankind,

1. Edeke Papa lominat
Kisioni ssio kere,
Kitanapai 7sio adolit
Kitalau aijarakos,
Kamaata ijo kabeit.

LUKA APAKIO KERE
155 Lug. 274

1. Ikristayot ba, ipu 7jo ican
Ipu lukasurup kilukas ijo,
Kokwenyu kitiji ; komusalaba,
Ipikori ijo kes, kanuka Yesu.

3. Kisinapik itauono
Luejurugunito
Kolema epeget kalil,
Kitetenai akirokos,
2, Ikristayot ba, koanyu ican Kenapakina cut.
Egogoy bo Satan, aibironor ;
Sirikurianar, mam ijio bon 2. Kanyoutu atupari 4. Kipuda noi akiirar
Yesu kinarakit kitiji zjo kes. Kwape ituga kwi, Ekoniporoto,
Lusek kinyeis iboro Kisililip itauono
Kariri nakanololo Kapuputu akirokon,

3. Ikristayot ba, ipupi zjo kes, .
Kotupasi Yesu. Wu Yesu Ejakait.

Kiminakito 7jo nuebakasi kes: ?
Kitipzan akirokec, kilipenenei

LX) oqn : 't t N
Koji ekiliokone kotikite etau 158 A & M 306.

At the Name of Fesus.

Lokalaunan nes

4. Ebala Yesu ebe, Ajeni kere
Tjurununit zjo, kwape kolo eon

Siririenununei, kiketakina 1. Ekukonokini

156 S.P.ss5

Emamei da bobo ejie toma aku;.

Lead us heavenly Father, lead us.

1. Papa, kinarenikinai
Kakwap na korotokon ;
Kidarai, kitetenai,
Naarai ¢jo bon ipedor;
Konye do arai kidari
Kija kareren naepol.

2. Eketajaran kisioni,
Ijeni aronis-kos ;
Kolo kijai toma akwap,
Ijeni akirokos;
Ijeni ariebo kere
Naetapit ituna.

3. Emoyo da lok’Edeke
Kiboie kotauon-kos,

Kokwamakinai amina,
Kasianut, ka akilel ;

Ijo kitimi, ¢jo kidari,

Dinitunanan
Kepupuni ekiror
Loka Ejakait;
Ekoto Edeke
Oni aima
Yesu Akekirot
Nakapedori.

. Kosub nes? iboro

Kere kakirot,
Akuj ka ajore
Nakimalaikan ;
Alkolog kelap da,
Kakacer kere,
Akim ka akipi,
Ka ituna da.

. Kitasonikini
Kobu toma akwap,

Korimarit nesi

Lomunot da cut;

Kipiko Satana,
Katwanare da.

. Kojaru, kodoka

Toma akuju;
BDes Kristo Edeke,
Eketajaran.
Ekepikoron da,
Ekalakunan,
Keturoto pesi
Alucetewok.

. Ebonuni bobo

Ejakaitiwok,
Irumi ajakanut
Kapolou kere.
Ketemonokisi
Ketalaunos,
Kalimosi Yesu,
Ekabakawok.

Mam Kkitwaniari cut. Mam abu kodiak,
476 477



LUKA APAKIO KERE
159 S.P. 449

As pants the hart.

1. Imuit etau, wu Edeke, 3. Kanuka inyo etauka
Aanyun asianut-kon, Iyalogogoo_‘nm?
Nakesikwaruni eon Komuno bo Edekekon

Karicenenei da. Lokitajar ijo.

4. Kiturit noi Edekewok,
Kajak akure noi, Papa ka Okoku,

Ij0 boni kisimonikin Ka Emoyo Lokalaunan
Akoto aanyun zjo. Ikaru kikaru.

160 S.P.460
Bright the vision that delighted.

2. Wu Edeke lokajaran

3. Ileleba akuj ka akwap
Akibuses, Ejakait ;
Lokalaunan Edeke,
Lokalaunan ba noi.

1. Kolo koanyu enabi
Aanyunet nakajokan,
Imalaikan eyeete
Ekosio loejijim.

4. Eyeete toma akuj,
Nepene kakwapu da,
“T.okalaunan Edeke,
Ejakait lokokuju.”

2. Irimorito Edeke )
Loiboie toma akuyj
Emeanakinos kere
Ayoore ekosio lo.

5. Aso oni da ituga
Kayeikis akiturit,
Kamorata kimalaikan

Ayoore “ILokalaunan.”

161 S.P. 464

Christ is our corner=-stone.

2. Aso kalomakisi
Alaroi nukakuj,
Kayooto oni da
Aiturit Ejakait,
Kalimosi kikososio

1. Kristo atibawok
Kaduko tomaken,
TLukalaunak bon
Ejaas toma akuj ;
Kimunokina amina
Kwana ka nuepote da.

478

Ekiror gol lokapolon.

LUKA APAKIO KERE

3. Kikuny, wu Ejakait, 4. Kadumut kotoma akuj
Kocamakinai isio, Asianutukoni,
Kiira akilip, Kosalenen kasio,
Kiyu aiwonekos ; Kedarenenei noi,
Kisireren isio kere Kiton apaaran nin naejok
Dinipaaran, wu Edeke. ‘Nakaibworar  .toma
akuj.

162 S.P. 438

Come, my soul, thy suit prepare.

1. Etemokini etau
Akilip Ejakait,
Icorakinit Yesu
Ikedwe ailip neejai.

3. Kitodikinai eon
Nuikoto keswama
Kitogogon akijar
Keteteununei da.

2. Kikuny neejai Ejakait, 4. Nakajaar kakwap kana
Kilip ges nukapolok, Ketalaka kamina
Epol noi akepedor Kigarenikinoi da
Mam ikaruni adio. Kedarenenei eon.

163 S.P. 506

Gracious Spirit dwell with me.

I. Emoyo lokasianut
Kosalenenei keor,
Karau yenikasianut
Ketodia akonimin
Keswama katitinu
Kanuka Ekajakait.

3. Emoyo lokagogon
Kosalenenei keon
Karau yenikagogon
Kotoma acodunio,
Kogonakina etau
Apedorikon naepol.

2. Emoyo loka abeit
- Kosalenenei keoy,
Karau yenimunot cut
Kener duc nukabeit ;
Kotakan abeitekon
Kotoma akijaraka.

4. Emoyo Lokalaunan
Kosalenenei keor
Karau yenikalaunan
Kenaca aronisio,
Kaseu nukajokak
Kalupakin mamakon.

479



LUKA APAKIO KERE
164 S.P. 529

T heard the voice of Fesus say.

2. Keira Yesu kabala,

“XKoany, kainaki

Akipika nukajarak,
Komat ijo kojar.”

Abu kekunyaki Yesu
Kamat akipike,

Kekwaru da, keteteun
Kajar kotomaken.

1. Keira Yesu kabala,

“Kobia kesiyen,

Kogopakina mamakan
Tjo yenipasit.”

Abu kekunyaki Yesu
Kapas kwape kajaar,

Abu gesi kesiyenu
Ketalaka da noi.

3. Keira Yesu kabala,

“Eopy aica kakwap.

Kosesenai ianyuni
Kilia akirokon.”

Kasesen Yesu Ejakait,
Erai akakica,

Kalosenenei tomaken
Ecauni erot.

165 S.P.619

1. Ikristayono kere 3. Kalakaros tomake

LUKA APAKIO KERE

166 s.r.635

Rise up, O men of God!

1. Konyoutu kere!
Kasaca aronis,

Kiswamata kainyikokin

Aijaanakin Yesu.

2. Konyoutu kere!
Etumor apaaran,
Kisukunyutu ajokis
Kitanana aronis.

167 S.P.666

3. Konyoutu kere!
Kidaret yes kere
Ekalanyaka ituna
Kitogogono kes.

4. Kotupasi Yesu,
Kibwapa ekerot,
Kirai oni ikinacan,
Kanyoutu kere.

There’s a wideness in God’s mercy.

I. Akitim naka Edeke
Elal adepar anolol,
Esiana da akedolit
Adepar aomisio.

2. Akiturur nakakwapin
Ejenunio kokuju,

Aibucarawok da kere
Itimenenei Yesu.

3. Ejai asianut kokuju

4. Aomisio nuka ituna
Mam edolete aitemis
Nakamina nakae Edeke
Naeilili noi.

5. Kitapit akitidisiar
Amina naka Edeke,
Kitopoloor akededen,
Kimwanit akekitim.

6. Kamunoto akekiro

Kaloto katitinu
Keswamata kagogon,

Yesu pes agogon-wok.

2. Kajioto katitin
Kajore naka Satan
Kenyekis akurianar
Ejai Yesu kaoni.

Kakapito lujiis
Ketanapa Ejakait
Apedorike naepol.

4. Kenyekisi aburun,

Kagonakinos Yesu,
Aral esisi ejie
Egogoy da Ejakait.

5. Karaida epolo noi
Acodunio kane
Keyatanakis ejie
Ejai aibworar nina.
480

Naedauni ituna,
Mam kikurwokini oni
Asianut naka Edeke.

Edeke loka asianut,
Kacautu kakemina
Keturenenei Yesu.

168 S.P.677

Through all the changing scenes of life.

1. Keturit 7jo wu Edeke, 2. Abu kelip kocanika

Kakiroka kere,
Kakiyalama ka ocan
Ketopoloor ijo.

Kayu nesi eon,
Keturoto Edekewok
Loejai die noi.,

481



LUKA APAKIO KERE

3. Ajoreke kerimorit
Kegalikin eon,

Eyuuni gesi lumunon

Luemunosi nes.

4. Ketemoto aminake
Kijenuni abeit
Inarakini nesi nul
Luemunosi nes.

169 S.P. 683

1. Keturoto Ekirori
Lokitajari oni,
Des akijarawok kere
Ekayaitoniwok,
Kanuka akepedori
Iboro kere ejaas.

2. Ekirorike ejoko
Ileleba asianut,
Lokajokis ka abeit,
Ka acoa ka aica

Yesu Eketajaran-wok

Lokitalakari da.

170 S.P.702

. Koyopnito Edekewok

Sirikuriakata
Kijaanakini ges ejok,
Kitani nesi 7jo.

. Keturoto Edekewok,

Papa ka Okoku
Emoyo da lokalaunan
Tkaru kikaru.

. Itimono Ekirori

Mam itinaikini,
Konye kigarenikini

Kamina nakatitiz ;
Isidiki itauono

Kanuka asianutuke.

. Yoga Yesu Ejakait-wok!

Kimala aminakon ;
Kilunakin mama ijai,

Kikositauon kere;
Kigarak ikonituna

Ketopoloosi zjo.

Ye servants of the Lord.

1. Kidarata ejok
Akekiro kere

Kijaanakis Edekewok

Kokwenyenenete.

2. Kocaut atalaikus
Kolaete kesi,
Epol Edeke lokabeit
Kitubusikito.

482

3. Kokwenyutu kere,

Kicorak Yesu nun,
Ketemokino oni da
Aisukunyun Yesu.

4. Iyalamikini

Ebulesit lomunot
Kebu do Ejakaitike

Kodum nes ekwenyi.

171

I.UKA APAKIO KERE

5. Itemokini do
Yesu epucit-ke
Kanuka ikebulesin
Luemunosi yes.

Veni Creator Spiritus.

. Emoyo Lokalaunan

Bia kikunyakinai,
Kocaik ikositauono,
Ae ainakinetakon.

. Kobukokinai kokuju

Akim naka aminakon
Kiyatakinai isio akijar
Ijo bon Eketalakaran.

. Bia ijo kitikwenyunai cut

Akonyen nuemudukaka
Kitalau isio lukaronok
Kakonisianut namam edaun.

. Kipiko lukasurupikos,

Koinakinai ainapakinkon,
Arai kinarenikit 7jo isio,
Mam kidoikin adioronis.

. Kitodikinai Papa ka Okoku

Nepepe kajo Edeke Ediopet.
Kituritete akonijokis
Lolo ka ikaru kikaru.

483



INDEX

Abu kobu Yesu kakwapin, 21

Abu kolo kobu Yesu Kristo,
126

Abu  koper kates, Ejakait
Yesu, 31

Abu Yesu Ejakait, 135

Ainapakin, kakwap nakaronis,
120

Ajore ka Kristo kaloto ojie,
109

Akirot nakaumokin, 93

Akitim naka Edeke, 167

Akoloy naka etauka, 57

Akonijakanut, 111

Akou naka Ejakait, 24

ARkoto aikunyakin 7jo, Yesu,
&2

Akuj mapelwana, 73

Akwap kere kolakara, 131

Aleluia! Aldluia! Aleluial, 25

Aleluya! Aleluya! Kitonyout
itauon, 32

Alubo ituna ka Yesu Kristo,
105

Alunakin neijai ijo, 84

Amutonor akwap, 58

Apaaran-kos nakalolo, 60

Asianut ka Yesu, 97

Asianut naka Papawok, 141

Asomi kotoma okitaboke, 115

Atubor akuare, 4

Awokijar na da, 153

Ayei nuka amin, 129

Bia mama ejai Eketajaran, 100

Edarete ikecokok, 5
Edeke Ekakecokon, 134
Edekeka kemalai ijo, 56
Edeke kojai kajo, 152

Edeke lokaminanut, 133
Edeke nes amoruwok, 124
Edeke Papa lominat, 157

Ejai akwap naejok, 107

Ejai do epaperoka, 104
Ejakait, Ejakait, Ejakait ejari,

27
Ejakait Ijo ebukukos, 50
Ejakaitikos Yesu, 17
Ejakait kitoto, 139
Ejakait lokakijar, 62
Ejakait Yesu Eketajaran, 102
Ejari Yesu! mam do, 30
Ejok ekiror ka Yesu, 143
Ekecokon loejok, 91
Eketajaran-kos lokimina, 59
Ekitabo lopeti, 148
Ekukonokini, 158
Emamei akuare cut, 122
Emoyo lokalauna, 171
Emoyo lokasianut, 163
Enobelei akiirar, 144
Bony Yesu Kristo abu kalu-
nakin, 15
Epapero loka idwe, 96
Epikakini Yesu, Okoku ka
Edeke, 80
Epol lolo ailel, 29
Etemokini etau, 162
Ewala kwana akwap, 47
Eyai do Yesu rwaru, 71
Eyalama apaaran nin, 85

Ijo ba etauka, 154

Ijo Ekapolon bon, 151

Ijo ere loka Beteleem, 6

Ijo ere loka Edeke, 149

Tkan katerot da, 12

Ikidioko ikaru Iukakijara na,
113

485



INDEX

Ikoku Yenicici, 112

Ikristayono kere, 165

Ikristayot ba ipu ¢jo ican, 155

Ikwenyununei tupuruc, 52

Ilakuna luka Yesu luetodolit
akuj, 41

Imamei zjo, wu Kristo, 117

Imuit etau, wu Edeke, 159

Isio ikonidwe, 89

Isirerenio, 128

Ituna kere kakwapin, 64

Kakwenyutu, kakwenyutu, 49
Kanukay ka Eijiri da, 116
Kanuwok kakwap kana, 11
Kaomitos nuka Ejakait, 23
Kasesen emusalaba yol, 79
Kasesenei zjo, 87
Kayeikis akiturit, 65
Kayeikisi ekosiowok, 90
Kayoto kakiyalama, 28
Kebonu kakwap bobo, 1
Keira Yesu kabala, 164
Kemalata Edeke, 75
Kemalata Edekewok, 33
Kemalata kwana, 76
Kemalata Yesu Kristo kanuka
ajokisike, 66
Kes kere luibworosi, 16
Ketapasata akaronisio, 19
Keturit 7jo wu Edeke, 168
Keturoto Ekirori, 169
Keturoto Papawok, 68
Keturoto Yesu, 20
Kiboienene keoy wu Yesu, 54
Kidarata ejok, 170
Kiinakini ijo, 138
Kiirasi imalaikan, 8
Kikukonokin akuj Ekabaka
Yesu, 72
Kikunyutu, Komorata kane,

43
Kilipi Ejakait, 132
Kimalai noi, Yesu, 53
Kimalat asianut-kon, 13
Kigarenikinai eon, 136

Kirai imunoitin cut, 18

Kirum akijaraka, 81

Kitogogon aijaanakin, 46

Kitopolosi Edeke, 70

Kitopolosi ges, 34

Kitubusikitete, 22

Kiturite Edeke lokesubi kere,
69

Kiturit ekirorike, 35

Kiturit zjo wu Edeke, 74

Kiturit oni Ekabakawok, 67

Kiyu etauka lolo, 86

Kobia mamakarn kakweny, 51

Kobia wu Emanuel, 2

Kobu ajakanut-kon, 150

Kobu, ekapapero, 119

Kobuk Emoyokon, 38

Kodwarete inabin lukalaunak
sek sek, 10

Koii ejie lokajokan, 121

Kokwenyutu Ikristayon kere,

9
Kolimonokinai bo, 106
Kolo koanyu enabi, 160
Kolosek koBeteleem, 92
Konyoutu kere, 166
Kpoto, kikunyutu, 42
Kpotu itemokineo, 61
Kopotu yes kere, 7
Kopup eporoto, 83
Korioy emusalabakon, 125
Kristo atibawok, 161
Kwana awar akwap, 55
Kwana, wu Papa, kiituni noi,

45

Joerai ojobira, 127

Lokalauna ijo, lckagogon kere,
40

Lolo ba ajaru Yesu, Aleluia!
26

Luakonyokonyoete imunwo
kere, 108

Lukacoa kolosek, 14

Mam kipedori kakonyen, 123

486

INDEX

Nakolo kebukunio, 37
Nakolo adokunia, 39
Nakitiakar kipapero, 103

Dini yenepupi kisilosiki, 11
Dolikolonit, 48 o

Okoku k’Edeke, 142
Opaperowok nes Yesu Fjai
yesi kaoni, 137

Papa, kinarenikinai, 156
Siridiakanari, 130

Wu Ejakait, kaninipak, 140

487

Wu Yesu esumuni, 78

Yes imalaikan, 77

Yes ilosete ai zpapero, 110
Yes itunasinei kere, 36
Yesu asianut-kon naepol, 147
Yesu, atap nakakuj, 44
Yesu Ekaketajaran, 118
Yesu Eketajaran, 146
Yesu enyarit ituna, 101
Yesu ibakor-kos kere, 145
Yesu ijo Ekecokon-ka, 95
Yesu itelekarit kere, 99
Yesu kamina eon, 98
Yesu lokiyapepera, 88
Yoga, lominatakos, 63
Yokana lokebatisan, 3



